



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2023 (SRP)

Às 14:00 horas do dia 24 de julho de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Ordem de Serviço nº 606, de 07/06/2023 de 13/06/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 43100001590202296, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00007/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de Preços para aquisição de mobiliários (armários, cadeiras, estação de trabalho, mesas de reunião, poltronas, dentre outros), grupo 52.42 e material de sinalização (organizador de filas), grupo 30.44, com vistas a atender às necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal - SEDES/DF, conforme quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Armário

Descrição Complementar: Armário Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Material: Mdp , Altura: 1,60 M, Espessura: 25 MM, Tipo: Alto , Largura: 0,80 M, Tipo Portas: Com Fechadura , Características Adicionais: Fechadura Frontal , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 Internas Reguláveis

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 590

Valor Estimado: R\$ 777,4000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 777,0000 e a quantidade de 590 Unidade .**

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Armário escritório

Descrição Complementar: Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Mdf , Altura: 66 CM, Largura: 80 CM, Profundidade: 50 CM, Quantidade Prateleiras: 1 U

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 320

Valor Estimado: R\$ 374,0000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 374,0000 e a quantidade de 320 Unidade .**

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Arquivo escritório

Descrição Complementar: Arquivo Escritório Material: Madeira Mdf , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Aplicação: Pastas Suspensas , Quantidade Gavetas: 4 U

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.254

Valor Estimado: R\$ 538,2700

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 538,0000 e a quantidade de 1.254 Unidade .**

Item: 4 - Grupo 2

Descrição: Armário

Descrição Complementar: Armário Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Material: Mdp , Altura: 1,60 M, Espessura: 25 MM, Tipo: Alto , Largura: 0,80 M, Tipo Portas: Com Fechadura , Características Adicionais: Fechadura Frontal , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 Internas Reguláveis

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 147

Valor Estimado: R\$ 777,4000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 777,0000 e a quantidade de 147 Unidade .**

Item: 5 - Grupo 2

Descrição: Armário escritório

Descrição Complementar: Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Mdf , Altura: 66 CM, Largura: 80 CM, Profundidade: 50 CM, Quantidade Prateleiras: 1 U

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 81

Valor Estimado: R\$ 374,0000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 374,0000 e a quantidade de 81 Unidade .**

Item: 6 - Grupo 2

Descrição: Arquivo escritório

Descrição Complementar: Arquivo Escritório Material: Madeira Mdf , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Aplicação: Pastas Suspensas , Quantidade Gavetas: 4 U

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 313

Valor Estimado: R\$ 538,2700

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 530,0000 e a quantidade de 313 Unidade .**

Item: 7 - Grupo 3

Descrição: Cadeira com braço

Descrição Complementar: Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Fixo , Material Assento/Encosto: Alumínio , Quantidade De Pés: 4 UN, Características Adicionais: Fixa, Empilhável , Tratamento Superficial: Alumínio

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.398

Valor Estimado: R\$ 465,8900

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 465,0000 e a quantidade de 1.398 Unidade .**

Item: 8 - Grupo 3

Descrição: Cadeira escritório

Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Resina Termoplástica Injetada , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência E Poliéster , Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Apoio Braço: Com Braços

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 9

Valor Estimado: R\$ 622,4900

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 622,0000 e a quantidade de 9 Unidade .**

Item: 9 - Grupo 3

Descrição: Cadeira escritório

Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Resina Termoplástica Injetada , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência E Poliéster , Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Apoio Braço: Com Braços

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 80

Valor Estimado: R\$ 442,3300

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 442,0000 e a quantidade de 80 Unidade .**

Item: 10 - Grupo 3

Descrição: Poltrona

Descrição Complementar: Poltrona Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo: Fixa , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Tipo Espaldar: Médio , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.537

Valor Estimado: R\$ 391,6600

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 391,0000 e a quantidade de 1.537 Unidade .**

Item: 11 - Grupo 3

Descrição: Cadeira

Descrição Complementar: Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Tipo: Com Braço , Características Adicionais: Empilhável

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 448

Valor Estimado: R\$ 195,0000

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 195,0000 e a quantidade de 448 Unidade .**

Item: 12 - Grupo 3

Descrição: Poltrona

Descrição Complementar: Poltrona Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo: Fixa , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Tipo Espaldar: Médio , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 9

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 266,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 266,0000 e a quantidade de 9 Unidade .**

Item: 13 - Grupo 3

Descrição: Poltrona

Descrição Complementar: Poltrona Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo: Fixa , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Tipo Espaldar: Médio , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 134

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 346,1500

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 346,0000 e a quantidade de 134 Unidade .**

Item: 14 - Grupo 4

Descrição: Cadeira com braço

Descrição Complementar: Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Fixo , Material Assento/Encosto: Alumínio , Quantidade De Pés: 4 UN, Características Adicionais: Fixa, Empilhável , Tratamento Superficial: Alumínio

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 349

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 465,8900

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 465,0000 e a quantidade de 349 Unidade .**

Item: 15 - Grupo 4

Descrição: Cadeira escritório

Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Resina Termoplástica Injetada , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência E Poliéster , Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Apoio Braço: Com Braços

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 442,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 442,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 16 - Grupo 4

Descrição: Poltrona

Descrição Complementar: Poltrona Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo: Fixa , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Tipo Espaldar: Médio , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 385

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 391,6600

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 391,0000 e a quantidade de 385 Unidade .**

Item: 17 - Grupo 4

Descrição: Cadeira

Descrição Complementar: Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Tipo: Com Braço , Características Adicionais: Empilhável

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 112

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 195,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 195,0000 e a quantidade de 112 Unidade .**

Item: 18 - Grupo 4**Descrição:** Poltrona**Descrição Complementar:** Poltrona Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo: Fixa , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Tipo Espaldar: Médio , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 33**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 346,1500**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 346,0000 e a quantidade de 33 Unidade .****Item: 19 - Grupo 5****Descrição:** Módulo estação trabalho - divisória , módulo**Descrição Complementar:** Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 120**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.434,5100**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.434,0000 e a quantidade de 120 Unidade .****Item: 20 - Grupo 5****Descrição:** Módulo estação trabalho - divisória , módulo**Descrição Complementar:** Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 374,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 374,0000 e a quantidade de 80 Unidade .****Item: 21 - Grupo 5****Descrição:** Módulo estação trabalho - divisória , módulo**Descrição Complementar:** Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 197**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 789,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 789,0000 e a quantidade de 197 Unidade .****Item: 22 - Grupo 5****Descrição:** Módulo estação trabalho - divisória , módulo**Descrição Complementar:** Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 105**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 808,3400**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 808,0000 e a quantidade de 105 Unidade .****Item: 23 - Grupo 5****Descrição:** Módulo estação trabalho - divisória , módulo**Descrição Complementar:** Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 938,0400**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 938,0000 e a quantidade de 40 Unidade .****Item: 24 - Grupo 6****Descrição:** Módulo estação trabalho - divisória , módulo**Descrição Complementar:** Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.434,5100
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.434,0000 e a quantidade de 30 Unidade .**

Item: 25 - Grupo 6

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Descrição Complementar: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 374,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 374,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**

Item: 26 - Grupo 6

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Descrição Complementar: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 49

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 789,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 789,0000 e a quantidade de 49 Unidade .**

Item: 27 - Grupo 6

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Descrição Complementar: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 27

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 808,3400

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 808,0000 e a quantidade de 27 Unidade .**

Item: 28 - Grupo 6

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Descrição Complementar: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 938,0400

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 938,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**

Item: 29 - Grupo 7

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Descrição Complementar: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 359

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 406,1700

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 400,0000 e a quantidade de 359 Unidade .**

Item: 30 - Grupo 7

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Descrição Complementar: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 572

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 740,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 560,0000 e a quantidade de 572 Unidade .**

Item: 31 - Grupo 7

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Descrição Complementar: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 128

Valor Estimado: R\$ 290,0000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., pelo melhor lance de R\$ 290,0000 e a quantidade de 128 Unidade .

Item: 32 - Grupo 7

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Descrição Complementar: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 31

Valor Estimado: R\$ 228,0000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., pelo melhor lance de R\$ 228,0000 e a quantidade de 31 Unidade .

Item: 33 - Grupo 7

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Descrição Complementar: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 168

Valor Estimado: R\$ 599,9900

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., pelo melhor lance de R\$ 430,0000 e a quantidade de 168 Unidade .

Item: 34 - Grupo 8

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Descrição Complementar: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 89

Valor Estimado: R\$ 406,1700

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 406,0000 e a quantidade de 89 Unidade .

Item: 35 - Grupo 8

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Descrição Complementar: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 143

Valor Estimado: R\$ 740,0000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 667,0000 e a quantidade de 143 Unidade .

Item: 36 - Grupo 8

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Descrição Complementar: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 32

Valor Estimado: R\$ 290,0000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 290,0000 e a quantidade de 32 Unidade .

Item: 37 - Grupo 8

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Descrição Complementar: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 7

Valor Estimado: R\$ 228,0000

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 228,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

Item: 38 - Grupo 8

Descrição: Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Descrição Complementar: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 42

Valor Estimado: R\$ 599,9900

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 599,0000 e a quantidade de 42 Unidade .

Relação de Grupos

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 1.253.336,5800

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.252.762,0000 .

Itens do grupo:

- 1 - Armário
- 2 - Armário escritório
- 3 - Arquivo escritório

Grupo 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 313.050,3100

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 310.403,0000 .

Itens do grupo:

- 4 - Armário
- 5 - Armário escritório
- 6 - Arquivo escritório

Grupo 3

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 1.430.425,5200

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.428.113,0000 .

Itens do grupo:

- 7 - Cadeira com braço
- 8 - Cadeira escritório
- 9 - Cadeira escritório
- 10 - Poltrona
- 11 - Cadeira
- 12 - Poltrona
- 13 - Poltrona

Grupo 4

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 355.494,2600

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 354.918,0000 .

Itens do grupo:

- 14 - Cadeira com braço
- 15 - Cadeira escritório
- 16 - Poltrona
- 17 - Cadeira
- 18 - Poltrona

Grupo 5

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 479.891,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 479.793,0000 .

Itens do grupo:

- 19 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 20 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 21 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 22 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 23 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Grupo 6**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 120.381,8800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 120.357,0000 .**Itens do grupo:**

- 24 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 25 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 26 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 27 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 28 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Grupo 7**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 714.081,3500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., **pelo melhor lance de** R\$ 580.348,0000 .**Itens do grupo:**

- 29 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 30 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 31 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 32 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 33 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Grupo 8**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 178.044,7100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 167.549,0000 .**Itens do grupo:**

- 34 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 35 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 36 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 37 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo
- 38 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Histórico**Item: 1 - Grupo 1 - Armário****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	590	R\$ 777,0000	R\$ 458.430,0000	23/07/2023 18:09:18
	Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Material: Mdp , Altura: 1,60 M, Espessura: 25 MM, Tipo: Alto , Largura: 0,80 M, Tipo Portas: Com Fechadura , Características Adicionais: Fechadura Frontal , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 Internas Reguláveis Porte da empresa: ME/EPP						

46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	Sim	Sim	590	R\$ 777,4000	R\$ 458.666,0000	24/07/2023 09:58:40
Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: ARM 1.60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Material: Mdp , Altura: 1,60 M, Espessura: 25 MM, Tipo: Alto , Largura: 0,80 M, Tipo Portas: Com Fechadura , Características Adicionais: Fechadura Frontal , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 Internas Reguláveis Porte da empresa: ME/EPP							
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	590	R\$ 20.000,0000	R\$ 11.800.000,0000	24/07/2023 00:07:21
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO, MATERIAL MDP, TIPO ALTO, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO PORTAS COM FECHADURA, ALTURA 1,60 M, LARGURA 0,80 M, PROFUNDIDADE 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHADURA FRONTAL, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 INTERNAS REGULÁVEIS, ESPESSURA 25 MM, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 777,4000	46.361.634/0001-70	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 777,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:07:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 777,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:32:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 777,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 2 - Grupo 1 - Armário escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 374,0000	R\$ 119.680,0000	23/07/2023 18:09:18
Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Mdf , Altura: 66 CM, Largura: 80 CM, Profundidade: 50 CM, Quantidade Prateleiras: 1 U Porte da empresa: ME/EPP							
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 374,0000	R\$ 119.680,0000	24/07/2023 09:58:40
Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: ARM CORP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Mdf , Altura: 66 CM, Largura: 80 CM, Profundidade: 50 CM, Quantidade Prateleiras: 1 U Porte da empresa: ME/EPP							
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	320	R\$ 20.000,0000	R\$ 6.400.000,0000	24/07/2023 00:07:21
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MDF, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 UN, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 80 CM, ALTURA 66 CM, PROFUNDIDADE 50 CM Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947

R\$ 374,0000
R\$ 374,0000

46.361.634/0001-70
08.920.924/0001-18

24/07/2023 14:00:05:947
24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:07:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 374,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:32:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 374,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 1 - Arquivo escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci	Sim	Sim	1.254	R\$ 538,0000	R\$ 674.652,0000	23/07/2023 18:09:18
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo Escritório Material: Madeira Mdf , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Aplicação: Pastas Suspensas , Quantidade Gavetas: 4 U Porte da empresa: ME/EPP							
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: ARQ	Sim	Sim	1.254	R\$ 538,2700	R\$ 674.990,5800	24/07/2023 09:58:40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo Escritório Material: Madeira Mdf , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Aplicação: Pastas Suspensas , Quantidade Gavetas: 4 U Porte da empresa: ME/EPP							
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR	Sim	Sim	1.254	R\$ 20.000,0000	R\$ 25.080.000,0000	24/07/2023 00:07:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, APLICAÇÃO PASTAS SUSPENSAS Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 538,2700	46.361.634/0001-70	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 538,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:07:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 538,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:32:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 538,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 4 - Grupo 2 - Armário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	147	R\$ 777,0000	R\$ 114.219,0000	23/07/2023 18:09:18

Marca: martinucci
Fabricante: martinucci
Modelo / Versão: martinucci
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Material: Mdp , Altura: 1,60 M, Espessura: 25 MM, Tipo: Alto , Largura: 0,80 M, Tipo Portas: Com Fechadura , Características Adicionais: Fechadura Frontal , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 Internas Reguláveis
Porte da empresa: ME/EPP

46.361.634/0001-70 FOCO Sim Sim 147 R\$ 777,4000 R\$ 114.277,8000 24/07/2023 09:58:40
 COMERCIO
 CORPORATIVO
 LTDA

Marca: AVANTTI
Fabricante: AVANTTI
Modelo / Versão: ARM 1.60
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Material: Mdp , Altura: 1,60 M, Espessura: 25 MM, Tipo: Alto , Largura: 0,80 M, Tipo Portas: Com Fechadura , Características Adicionais: Fechadura Frontal , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 3 Internas Reguláveis
Porte da empresa: ME/EPP

41.146.040/0001-23 TB SOLUCOES Sim Sim 147 R\$ 20.000,0000 R\$ 2.940.000,0000 24/07/2023 00:07:23
 LTDA

Marca: SIMILAR
Fabricante: SIMILAR
Modelo / Versão: SIMILAR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO, MATERIAL MDP, TIPO ALTO, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO PORTAS COM FECHADURA, ALTURA 1,60 M, LARGURA 0,80 M, PROFUNDIDADE 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHADURA FRONTAL, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 INTERNAS REGULÁVEIS, ESPESSURA 25 MM, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 777,4000	46.361.634/0001-70	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 777,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:08:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 777,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:32:53	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 777,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 5 - Grupo 2 - Armário escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	81	R\$ 374,0000	R\$ 30.294,0000	23/07/2023 18:09:18
	Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Mdf , Altura: 66 CM, Largura: 80 CM, Profundidade: 50 CM, Quantidade Prateleiras: 1 U Porte da empresa: ME/EPP						
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	Sim	Sim	81	R\$ 374,0000	R\$ 30.294,0000	24/07/2023 09:58:40
	Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: ARM CORP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Mdf , Altura: 66 CM, Largura: 80 CM, Profundidade: 50 CM, Quantidade Prateleiras: 1 U Porte da empresa: ME/EPP						
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	81	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.620.000,0000	24/07/2023 00:07:23
	Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MDF, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 UN, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 80 CM, ALTURA 66 CM, PROFUNDIDADE 50 CM
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 374,0000	46.361.634/0001-70	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 374,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:08:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 374,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:32:53	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 374,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 6 - Grupo 2 - Arquivo escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: ARQ	Sim	Sim	313	R\$ 537,2700	R\$ 168.165,5100	24/07/2023 09:58:40
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci	Sim	Sim	313	R\$ 538,0000	R\$ 168.394,0000	23/07/2023 18:09:18
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR	Sim	Sim	313	R\$ 20.000,0000	R\$ 6.260.000,0000	24/07/2023 00:07:23

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 538,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 537,2700	46.361.634/0001-70	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 530,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:26:05:620

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:08:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 530,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:32:53	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 530,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 7 - Grupo 3 - Cadeira com braço

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	1.398	R\$ 465,0000	R\$ 650.070,0000	23/07/2023 18:09:18
	Marca: MARTIFLEX Fabricante: MARTIFLEX Modelo / Versão: MARTIFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Fixo , Material Assento/Encosto: Alumínio , Quantidade De Pés: 4 UN, Características Adicionais: Fixa, Empilhável , Tratamento Superficial: Alumínio Porte da empresa: ME/EPP						
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	Sim	Sim	1.398	R\$ 465,8900	R\$ 651.314,2200	24/07/2023 09:58:40
	Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: SEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Fixo , Material Assento/Encosto: Alumínio , Quantidade De Pés: 4 UN, Características Adicionais: Fixa, Empilhável , Tratamento Superficial: Alumínio Porte da empresa: ME/EPP						
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	1.398	R\$ 597,4500	R\$ 835.235,1000	21/07/2023 11:21:24
	Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo / Versão: 90 4PÉS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA Cadeira de diálogo fixa com braços. Cadeira fixa estofada, com apoia-braços, montada sobre armação tubular de aço, com altura do assento de 450 mm. Assento e encosto: Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Tecido com composição 100% Poliéster na cor preta ou azul. Estrutura: Estrutura confeccionada em aço carbono espessura da chapa de 1,9 mm, com quatro apoios no piso. Ponteiras de fechamento de topos e sapatas em polipropileno, na cor e tonalidade da tinta da estrutura metálica, fixadas através de encaixe. Peças Injetadas não apresentam rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. Em todas as uniões de partes metálicas, existem dois cordões de solda em lados opostos. Soldas tem superfícies lisas e homogêneas, não apresentam nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. Medida: Assento: 490 mm (largura) x 470 mm (profundidade). Encosto: 400 mm largura x 350 mm extensão vertical. Apoia-braços: 40 mm largura x 200 mm comprimento. Procedência: Nacional Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	1.398	R\$ 609,0000	R\$ 851.382,0000	21/07/2023 09:06:12
	Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTIC Modelo / Versão: 90 4PÉS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 7 CADEIRA FIXA MODELO: 90 4PÉS Cadeira de diálogo fixa com braços. Cadeira fixa estofada, com apoia-braços, montada sobre armação tubular de aço, com altura do assento de 450 mm. Assento e encosto: Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Tecido com composição 100% Poliéster na cor preta ou azul. Estrutura: Estrutura confeccionada em aço carbono espessura da chapa de 1,9 mm, com quatro apoios no piso. Ponteiras de fechamento de topos e sapatas em polipropileno, na cor e tonalidade da tinta da estrutura metálica, fixadas através de encaixe. Peças Injetadas não apresentam rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. Em todas as uniões de partes metálicas, existem dois cordões de solda em lados opostos. Soldas tem superfícies lisas e homogêneas, não apresentam nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. Medida: Assento: 490 mm (largura) x 470 mm (profundidade). Encosto: 400 mm largura x 350 mm extensão vertical. Apoia-braços: 40 mm largura x 200 mm comprimento. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	1.398	R\$ 20.000,0000	R\$ 27.960.000,0000	24/07/2023 00:07:26
	Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA COM BRAÇO, TIPO ASSENTO/ ENCOSTO FIXO, MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO ALUMÍNIO, QUANTIDADE DE PÉS 4 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA, EMPILHÁVEL Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 609,0000	29.209.847/0001-62	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 597,4500	07.875.146/0001-20	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 465,8900	46.361.634/0001-70	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 465,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:09:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 465,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:11	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 465,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 8 - Grupo 3 - Cadeira escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: martiflex Fabricante: martiflex Modelo / Versão: martiflex	Sim	Sim	9	R\$ 622,0000	R\$ 5.598,0000	23/07/2023 18:09:18
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: CAD SEC C BRAÇO	Sim	Sim	9	R\$ 622,4900	R\$ 5.602,4100	24/07/2023 09:58:40
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo / Versão: 90DG13 GIR	Não	Não	9	R\$ 796,6000	R\$ 7.169,4000	21/07/2023 11:21:24
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Escritório Material Estrutura: Resina Termoplástica Injetada , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência E Poliéster , Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Apoio Braço: Com Braços</p> <p>Porte da empresa: ME/EPP</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA Cadeira giratória espaldar alto, em couro sintético tipo 2. Cadeira giratória estofada, espaldar alto, com apoia-braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Assento e encosto: Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento em couro sintético e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Revestimento em couro sintético na cor preta. Estrutura: Mecanismo de regulagem de inclinação do assento e encosto com bloqueio em qualquer posição através de sistema "freio fricção" e comando por alavanca. Suporte do encosto regulável com curso vertical de 70 mm, com caneca articulada e sistema de amortecedor flexível. Capacidade de 120kg. Coluna de regulagem de altura do assento por acionamento hidráulico a gás com curso de 100 mm. Base em formato de estrela com cinco pontas. Apoia-braços em formato anatômico, regulável, com curso vertical de 50 mm, injetados em poliuretano por processo "integral skin" e alma de aço. Nas partes metálicas contém furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento, aplicado tratamento anticorrosivo que assegura resistência a corrosão em câmara de névoa salina no mínimo 300 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094 e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida Epóxi/Poliéster, polimerizada em estufa, espessura de 40 micrometros, na cor preta. Rodízios duplo com rodas de 50mm. Rodas para pisos frios revestidas de material resiliente (Tipo W), que apresentam banda de rodagem macia. Manípulos de regulagens e alavancas com manoplas em material polimérico injetado. Os dispositivos de regulagem das cadeiras giratórias são projetados de modo que são operados pelo usuário em posição sentada, ainda que seja necessário erguer-se da cadeira para fazer o acionamento no caso da regulagem de altura do assento. Todos os elementos acessíveis ao usuário quando em posição sentada são arredondados, com raio de curvatura maior que 2 mm, e possui desenho ergonômico permitindo adequada empunhadura e fácil acionamento. Os dispositivos de regulagem são projetados de modo a evitar movimentos involuntários, bem como travamentos ou afrouxamentos indesejados das partes estruturais da</p>							

cadeira. Em todas as uniões de partes metálicas, há dois cordões de solda em lados opostos. Soldas com superfícies lisas e homogêneas, não apresentam nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. As partes lubrificadas da cadeira são protegidas, de modo a evitar o contato com o corpo e com as roupas do usuário em posição sentada. Peças Injetadas não apresentam rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, são utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Medidas: Assento: 490 mm largura x 470 mm. Encosto: 400 mm largura x 350 mm extensão vertical. Apoia-braços: 40 mm largura x 200 mm comprimento. Procedência: Nacional
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

29.209.847/0001-62 BELCHAIR Não Não 9 R\$ 812,0000 R\$ 7.308,0000 21/07/2023 09:06:12
 COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Marca: TOK

Fabricante: TOK PLASTIC

Modelo / Versão: 90DG13 GIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 8 CADEIRA GIRATÓRIA MODELO: 90DG13 GIR Cadeira giratória espaldar alto, em couro sintético tipo 2. Cadeira giratória estofada, espaldar alto, com apoia-braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Assento e encosto: Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento em couro sintético e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Revestimento em couro sintético na cor preta. Estrutura: Mecanismo de regulagem de inclinação do assento e encosto com bloqueio em qualquer posição através de sistema "freio fricção" e comando por alavanca. Suporte do encosto regulável com curso vertical de 70 mm, com caneca articulada e sistema de amortecedor flexível. Capacidade de 120kg. Coluna de regulagem de altura do assento por acionamento hidráulico a gás com curso de 100 mm. Base em formato de estrela com cinco pontas. Apoia-braços em formato anatômico, regulável, com curso vertical de 50 mm, injetados em poliuretano por processo "integral skin" e alma de aço. Nas partes metálicas contém furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento, aplicado tratamento anticorrosivo que assegura resistência a corrosão em câmara de névoa salina no mínimo 300 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094 e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida Epóxi/Poliéster, polimerizada em estufa, espessura de 40 micrometros, na cor preta. Rodízios duplo com rodas de 50mm. Rodas para pisos frios revestidas de material resiliente (Tipo W), que apresentam banda de rodagem macia. Manípulos de regulagens e alavancas com manoplas em material polimérico injetado. Os dispositivos de regulagem das cadeiras giratórias são projetados de modo que são operados pelo usuário em posição sentada, ainda que seja necessário erguer-se da cadeira para fazer o acionamento no caso da regulagem de altura do assento. Todos os elementos acessíveis ao usuário quando em posição sentada são arredondados, com raio de curvatura maior que 2 mm, e possui desenho ergonômico permitindo adequada empunhadura e fácil acionamento. Os dispositivos de regulagem são projetados de modo a evitar movimentos involuntários, bem como travamentos ou afrouxamentos indesejados das partes estruturais da cadeira. Em todas as uniões de partes metálicas, há dois cordões de solda em lados opostos. Soldas com superfícies lisas e homogêneas, não apresentam nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. As partes lubrificadas da cadeira são protegidas, de modo a evitar o contato com o corpo e com as roupas do usuário em posição sentada. Peças Injetadas não apresentam rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, são utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Medidas: Assento: 490 mm largura x 470 mm. Encosto: 400 mm largura x 350 mm extensão vertical. Apoia-braços: 40 mm largura x 200 mm comprimento. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

41.146.040/0001-23 TB SOLUCOES Sim Sim 9 R\$ 20.000,0000 R\$ 180.000,0000 24/07/2023 00:07:26
 LTDA

Marca: SIMILAR

Fabricante: SIMILAR

Modelo / Versão: SIMILAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA RESINA TERMOPLÁSTICA INJETADA, MATERIALREVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO ALTA RESISTÊNCIA E POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO TELA 100% POLIÉSTER, MATERIAL ASSENTO POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 812,0000	29.209.847/0001-62	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 796,6000	07.875.146/0001-20	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 622,4900	46.361.634/0001-70	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 622,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:09:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 622,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:11	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 622,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 9 - Grupo 3 - Cadeira escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 442,0000	R\$ 35.360,0000	23/07/2023 18:09:18
	Marca: martiflex Fabricante: martiflex Modelo / Versão: martiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Escritório Material Estrutura: Resina Termoplástica Injetada , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência E Poliéster , Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Apoio Braço: Com Braços Porte da empresa: ME/EPP						
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 442,3300	R\$ 35.386,4000	24/07/2023 09:58:40
	Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: CAD SEC C BRAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Escritório Material Estrutura: Resina Termoplástica Injetada , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência E Poliéster , Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Apoio Braço: Com Braços Porte da empresa: ME/EPP						
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	80	R\$ 896,1700	R\$ 71.693,6000	21/07/2023 11:21:24
	Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo / Versão: 91DG13 GIR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA Cadeira giratória espaldar alto em poliéster. Cadeira giratória estofada, espaldar alto, com apoia-braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Assento e encosto: Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e Bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Tecido com composição 100% Poliéster na cor preta. Estrutura: Mecanismo de regulagem de inclinação do assento e encosto com bloqueio em qualquer posição através de sistema "freio fricção" e comando por alavanca. Suporte do encosto regulável com curso vertical de 70 mm, com caneca articulada e sistema de amortecedor flexível. Capacidade de 120kg. Coluna de regulagem de altura do assento por acionamento hidráulico a gás com curso de 100 mm. Base em formato de estrela com cinco pontas. Apoia-braços em formato anatômico, regulável, com curso vertical de 50 mm, injetados em poliuretano por processo "integral skin" e alma de aço. Nas partes metálicas contém furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento, aplica-se tratamento anticorrosivo que assegura resistência a corrosão em câmara de névoa salina no mínimo 300 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094 e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida Epóxi/Poliéster, polimerizada em estufa, espessura de 40 micrometros, na cor preta. Rodízios duplo com rodas de 50mm. Rodas para pisos frios revestidas de material resiliente (Tipo W), que apresentem banda de rodagem macia. Manípulos de regulagens e alavancas com manoplas em material polimérico injetado. Os dispositivos de regulagem das cadeiras giratórias são projetados de modo que p possam ser operados pelo usuário em posição sentada, ainda que seja necessário erguer-se da cadeira para fazer o acionamento no caso da regulagem de altura do assento. Todos os elementos acessíveis ao usuário quando em posição sentada são arredondados, com raio de curvatura maior que 2 mm, e possui desenho ergonômico permitindo adequada empunhadura e fácil acionamento. Os dispositivos de regulagem são projetados de modo a evitar movimentos involuntários, bem como travamentos ou afrouxamentos indesejados das partes estruturais da cadeira. Em todas as uniões de partes metálicas, dois cordões de solda em lados opostos. Soldas com superfícies lisas e homogêneas, não apresenta nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. As partes lubrificadas da cadeira são protegidas, de modo a evitar o contato com o corpo e com as roupas do usuário em posição sentada. Peças Injetadas não apresentam rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, são utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Medidas: Assento: 490 mm largura x 470 mm profundidade; Encosto: 470 mm largura x 630 mm extensão vertical; Apoia-braços: 40 mm largura x 200 mm comprimento. Procedência: Nacional Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	80	R\$ 913,5000	R\$ 73.080,0000	21/07/2023 09:06:12
	Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTIC Modelo / Versão: 91DG13 GIR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 9 CADEIRA GIRATÓRIA MODELO: 91DG13 GIR Cadeira giratória espaldar alto em poliéster. Cadeira giratória estofada, espaldar alto, com apoia-braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Assento e encosto: Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e Bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Tecido com composição 100% Poliéster na cor preta. Estrutura: Mecanismo de regulagem de inclinação do assento e encosto com bloqueio em qualquer posição através de sistema "freio fricção" e comando por alavanca. Suporte do encosto regulável com curso vertical de 70 mm, com caneca articulada e sistema de amortecedor flexível. Capacidade de 120kg. Coluna de regulagem de altura do assento por acionamento hidráulico a gás com curso de 100 mm. Base em formato de estrela com cinco pontas. Apoia-braços em formato anatômico, regulável, com curso vertical de 50 mm, injetados em poliuretano por processo "integral skin" e alma de aço. Nas partes metálicas						

contém furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento, aplica-se tratamento anticorrosivo que assegura resistência a corrosão em câmara de névoa salina no mínimo 300 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094 e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida Epóxi/Poliéster, polimerizada em estufa, espessura de 40 micrometros, na cor preta. Rodízios duplo com rodas de 50mm. Rodas para pisos frios revestidas de material resiliente (Tipo W), que apresentem banda de rodagem macia. Manípulos de regulagens e alavancas com manoplas em material polimérico injetado. Os dispositivos de regulagem das cadeiras giratórias são projetados de modo que possam ser operados pelo usuário em posição sentada, ainda que seja necessário erguer-se da cadeira para fazer o acionamento no caso da regulagem de altura do assento. Todos os elementos acessíveis ao usuário quando em posição sentada são arredondados, com raio de curvatura maior que 2 mm, e possui desenho ergonômico permitindo adequada empunhadura e fácil acionamento. Os dispositivos de regulagem são projetados de modo a evitar movimentos involuntários, bem como travamentos ou afrouxamentos indesejados das partes estruturais da cadeira. Em todas as uniões de partes metálicas, dois cordões de solda em lados opostos. Soldas com superfícies lisas e homogêneas, não apresenta nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. As partes lubrificadas da cadeira são protegidas, de modo a evitar o contato com o corpo e com as roupas do usuário em posição sentada. Peças Injetadas não apresentam rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, são utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Medidas: Assento: 490 mm largura x 470 mm profundidade; Encosto: 470 mm largura x 630 mm extensão vertical; Apoia-braços: 40 mm largura x 200 mm comprimento. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.600.000,0000	24/07/2023 00:07:26
--------------------	---------------------	-----	-----	----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: SIMILAR

Fabricante: SIMILAR

Modelo / Versão: SIMILAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA RESINA TERMOPLÁSTICA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO ALTA RESISTÊNCIA E POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO TELA 100% POLIÉSTER, MATERIAL ASSENTO POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 913,5000	29.209.847/0001-62	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 896,1700	07.875.146/0001-20	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 442,3300	46.361.634/0001-70	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 442,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:09:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 442,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:11	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 442,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 10 - Grupo 3 - Poltrona

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	1.537	R\$ 391,0000	R\$ 600.967,0000	23/07/2023 18:09:18
	Marca: martiflex Fabricante: martiflex Modelo / Versão: martiflex						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo: Fixa , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Tipo Espaldar: Médio , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó						
	Porte da empresa: ME/EPP						
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	Sim	Sim	1.537	R\$ 391,6600	R\$ 601.981,4200	24/07/2023 09:58:40
	Marca: AVANTTI Fabricante: AVANTTI Modelo / Versão: POLTRONA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo: Fixa , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Tipo Espaldar: Médio , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Em EpóxiPó						
	Porte da empresa: ME/EPP						
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E	Não	Não	1.537	R\$ 896,1700	R\$ 1.377.413,2900	21/07/2023 11:21:24

COMERCIO
LTDA

Marca: TOK

Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA

Modelo / Versão: 92DG13 GIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA Cadeira giratória espaldar médio, em poliéster. Cadeira giratória estofada, espaldar médio, com apoia-braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Assento e encosto: Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e Bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Tecido com composição 100% Poliéster na cor a ser determinada. Estrutura: Mecanismo de regulagem de inclinação do assento e encosto com bloqueio em qualquer posição através de sistema "freio fricção" e comando por alavanca. Suporte do encosto regulável com curso vertical de 70 mm, com caneca articulada e sistema de amortecedor flexível. Capacidade de 120kg Coluna de regulagem de altura do assento por acionamento hidráulico a gás com curso de 100 mm. Base em formato de estrela com cinco pontas. Apoia-braços em formato anatômico, regulável, com curso vertical de 50 mm, injetados em poliuretano por processo "integral skin" e alma de aço. Assegura resistência a corrosão em câmara de névoa salina em um mínimo de 300 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094 e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida Epóxi/Poliéster, polimerizada em estufa, espessura de 40 micrometros, na cor preta. Rodízios duplo com rodas de 50mm. Rodas para pisos frios revestidas de material resiliente (Tipo W), que apresentem banda de rodagem macia. Manípulos de regulagens e alavancas com manoplas em material polimérico injetado. Os dispositivos de regulagem das cadeiras giratórias são projetados de modo que possam ser operados pelo usuário em posição sentada, ainda que seja necessário erguer-se da cadeira para fazer o acionamento no caso da regulagem de altura do assento. Todos os elementos acessíveis ao usuário quando em posição sentada são arredondados, com raio de curvatura maior que 2 mm, e possui desenho ergonômico permitindo adequada empunhadura e fácil acionamento. Os dispositivos de regulagem são projetados de modo a evitar movimentos involuntários, bem como travamentos ou afrouxamento indesejado das partes estruturais da cadeira. Em todas as uniões de partes metálicas, dois cordões de solda em lados opostos. Soldas com superfícies lisas e homogêneas, não apresentam nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. As partes lubrificadas da cadeira são protegidas, de modo a evitar o contato com o corpo e com as roupas do usuário em posição sentada. Peças Injetadas não apresentam rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, são utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Medidas: Assento: 490 mm largura x 470 mm profundidade; Encosto: 470 mm largura x 470 mm extensão vertical; Apoia-braços: 40 mm largura x 200 mm comprimento. Procedência: Nacional

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

29.209.847/0001-62	BELCHAIR	Não	Não	1.537	R\$ 913,5000	R\$ 1.404.049,5000	21/07/2023 09:06:12
--------------------	----------	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

COMERCIO DE
MOVEIS LTDA

Marca: TOK

Fabricante: TOK PLASTIC

Modelo / Versão: 92DG13 GIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 10 CADEIRA GIRATÓRIA MODELO: 92DG13 GIR Cadeira giratória espaldar médio, em poliéster. Cadeira giratória estofada, espaldar médio, com apoia-braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Assento e encosto: Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e Bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Tecido com composição 100% Poliéster na cor a ser determinada. Estrutura: Mecanismo de regulagem de inclinação do assento e encosto com bloqueio em qualquer posição através de sistema "freio fricção" e comando por alavanca. Suporte do encosto regulável com curso vertical de 70 mm, com caneca articulada e sistema de amortecedor flexível. Capacidade de 120kg Coluna de regulagem de altura do assento por acionamento hidráulico a gás com curso de 100 mm. Base em formato de estrela com cinco pontas. Apoia-braços em formato anatômico, regulável, com curso vertical de 50 mm, injetados em poliuretano por processo "integral skin" e alma de aço. Assegura resistência a corrosão em câmara de névoa salina em um mínimo de 300 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094 e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida Epóxi/Poliéster, polimerizada em estufa, espessura de 40 micrometros, na cor preta. Rodízios duplo com rodas de 50mm. Rodas para pisos frios revestidas de material resiliente (Tipo W), que apresentem banda de rodagem macia. Manípulos de regulagens e alavancas com manoplas em material polimérico injetado. Os dispositivos de regulagem das cadeiras giratórias são projetados de modo que possam ser operados pelo usuário em posição sentada, ainda que seja necessário erguer-se da cadeira para fazer o acionamento no caso da regulagem de altura do assento. Todos os elementos acessíveis ao usuário quando em posição sentada são arredondados, com raio de curvatura maior que 2 mm, e possui desenho ergonômico permitindo adequada empunhadura e fácil acionamento. Os dispositivos de regulagem são projetados de modo a evitar movimentos involuntários, bem como travamentos ou afrouxamento indesejado das partes estruturais da cadeira. Em todas as uniões de partes metálicas, dois cordões de solda em lados opostos. Soldas com superfícies lisas e homogêneas, não apresentam nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. As partes lubrificadas da cadeira são protegidas, de modo a evitar o contato com o corpo e com as roupas do usuário em posição sentada. Peças Injetadas não apresentam rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, são utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Medidas: Assento: 490 mm largura x 470 mm profundidade; Encosto: 470 mm largura x 470 mm extensão vertical; Apoia-braços: 40 mm largura x 200 mm comprimento. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES	Sim	Sim	1.537	R\$ 20.000,0000	R\$ 30.740.000,0000	24/07/2023 00:07:26
--------------------	-------------	-----	-----	-------	-----------------	---------------------	------------------------

Marca: SIMILAR

Fabricante: SIMILAR

Modelo / Versão: SIMILAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO SINTÉTICO, TIPO FIXA, TIPO ESPALDAR MÉDIO

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

R\$ 20.000,0000

CNPJ/CPF

41.146.040/0001-23

Data/Hora Registro

24/07/2023 14:00:05:947

R\$ 913,5000	29.209.847/0001-62	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 896,1700	07.875.146/0001-20	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 391,6600	46.361.634/0001-70	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 391,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:09:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 391,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:11	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 391,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 11 - Grupo 3 - Cadeira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: martiflex Fabricante: martiflex Modelo / Versão: martiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Tipo: Com Braço , Características Adicionais: Empilhável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	448	R\$ 195,0000	R\$ 87.360,0000	23/07/2023 18:09:18
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA Marca: BISTRO GOLD Fabricante: BISTRO GOLD Modelo / Versão: CAD PLSTICO PAD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Tipo: Com Braço , Características Adicionais: Empilhável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	448	R\$ 195,0000	R\$ 87.360,0000	24/07/2023 09:58:40
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo / Versão: ISO/UNIV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA UNIVERSITÁRIA Cadeira universitária plástica com porta livros. Cadeira universitária com prancheta regulável e porta livros confeccionada em Polipropileno. Assento: Moldado anatomicamente em polipropileno copolímero estruturado, com pigmento e aditivo ANTI-UV (solidez 8). Os acabamentos das bordas não apresentam saliências que podem o acumular sujeira ou determinar a postura incorreta e impedir o fluxo sanguíneo normal do usuário. Possui furações com formato retangular com extremidades arredondadas, com 10 furos, 05 em cada lateral do assento, que possibilitam melhor areação para o usuário. A fixação do assento na estrutura será por meio de 06 parafusos auto atarraxantes, com o auxílio de oito garras centralizadoras. Encosto: Moldado anatomicamente em polipropileno copolímero estruturado, com pigmento e aditivo ANTI-UV (solidez 8). Os acabamentos das bordas não apresentam saliências que podem acumular sujeira. Possui furações com formato retangular com extremidades arredondadas, com 10 furos, 05 em cada lateral do assento, que possibilitam melhor areação para o usuário. A fixação do encosto na estrutura será por meio de encaixe moldado no próprio encosto, com auxílio de dois plugs injetados, um em cada lado da estrutura. Plug de fixação injetado em polipropileno copolímero, com corpo de 8mm de diâmetro e cabeça oval, na mesma cor do encosto. Largura de 462 mm e extensão vertical do encosto de 283 mm, na cor a definir. Estrutura: Suporte do encosto constituído por dois tubos de aço #16, com secção oval, medindo 16x30mm, soldados nas travessas superiores e encaixados nas laterais do encosto. Base fixa constituídas por duas estruturas contínuas com formato trapezoidal, confeccionada em tubo de aço com secção oval #18, medindo 16x30mm, possui duas travessas inferiores e duas superiores unindo e travando as estruturas trapezoidais, impedindo a abertura da estrutura por movimento rígido. As travessas superiores são fechadas com ponteiras plásticas, as travessas superiores seguem formando peças contínuas que fazem a estruturação vertical, com ângulo de 90°, do suporte para a prancheta, auxiliado por um pedestal frontal soldado a 65° na diagonal, confeccionados em tubo de aço #16 com secção oval, medindo 30x16mm. O pedestal frontal terá um suporte confeccionado em chapa de aço, soldado, para apoiar sacolas ou bolsas. Porta livros: Porta livros aramado, constituído por ferro treilado 3/16", soldados na parte inferior das travessas, sendo 5 vergalhões. Na parte inferior da base possui 04 sapatas injetadas em polipropileno fixadas por rebites 4x19mm de alumínio. A fixação do assento na base da cadeira será por meio de porcas garras de 1/4" cravadas na estrutura interna do assento, produzida em aço 1020 estampado com rosca laminada de 1/4", fixadas na estrutura por parafusos Philips tipo panela e arruelas de pressão. PRANCHETA: Prancheta confeccionada em madeira multilaminada com espessura de 15mm, moldada anatomicamente a quente com pressão de 10Kg/cm². Utilizando lâminas oriundas de florestas renováveis, com alto grau de dureza, espessura de 2 mm cada, intercaladas sempre em número ímpar com cola à base de ureia formol baixa emissão. Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado com 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da	Não	Não	448	R\$ 597,4500	R\$ 267.657,6000	21/07/2023 11:21:24

superfície, na cor a definir. Fixada a base através de 03 parafusos philips tipo panela e buchas metálicas embutidas na madeira. Medidas prancheta: Comprimento: 600 x largura maior: 300 x largura menor: 140mm. Acabamento e pintura: usada solda eletrônica MIG em todos os locais onde houver solda. Todas as peças metálicas utilizadas recebem pré-tratamento em 9 banhos sendo 5 por imersão e 4 por meio de lavagem: desengraxe alcalino, decapagem ácida, refinador de sais de titânio, fosfatização, passivação e secagem, sendo a última com água deionizada seguido de secagem, preparando a superfície para receber a pintura; Todas as peças metálicas recebem pintura epóxi-pó, fixada por meio de carga elétrica oposta, curada em estufa de alta temperatura, na cor preta, acabamento fosco. Medidas da cadeira: Assento: 400mm (profundidade) x 450mm (largura); Encosto: 300mm (altura) x 450mm (largura); Altura do assento ao chão: 450mm. Procedência: Nacional

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

29.209.847/0001-62 BELCHAIR Não Não 448 R\$ 609,0000 R\$ 272.832,0000 21/07/2023 09:06:12
COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Marca: TOK

Fabricante: TOK PLASTIC

Modelo / Versão: ISO/UNIV.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 11 CADEIRA UNIVERSITÁRIA MODELO: ISO/UNIV. Cadeira universitária plástica com porta livros. Cadeira universitária com prancheta regulável e porta livros confeccionada em Polipropileno. Assento: Moldado anatomicamente em polipropileno copolímero estruturado, com pigmento e aditivo ANTI-UV (solidez 8). Os acabamentos das bordas não apresentam saliências que podem o acumular sujeira ou determinar a postura incorreta e impedir o fluxo sanguíneo normal do usuário. Possui furações com formato retangular com extremidades arredondadas, com 10 furos, 05 em cada lateral do assento, que possibilitam melhor areação para o usuário. A fixação do assento na estrutura será por meio de 06 parafusos auto atarraxantes, com o auxílio de oito garras centralizadoras. Encosto: Moldado anatomicamente em polipropileno copolímero estruturado, com pigmento e aditivo ANTI-UV (solidez 8). Os acabamentos das bordas não apresentam saliências que podem acumular sujeira. Possui furações com formato retangular com extremidades arredondadas, com 10 furos, 05 em cada lateral do assento, que possibilitam melhor areação para o usuário. A fixação do encosto na estrutura será por meio de encaixe moldado no próprio encosto, com auxílio de dois plugs injetados, um em cada lado da estrutura. Plug de fixação injetado em polipropileno copolímero, com corpo de 8mm de diâmetro e cabeça oval, na mesma cor do encosto. Largura de 462 mm e extensão vertical do encosto de 283 mm, na cor a definir. Estrutura: Suporte do encosto constituído por dois tubos de aço #16, com secção oval, medindo 16x30mm, soldados nas travessas superiores e encaixados nas laterais do encosto. Base fixa constituídas por duas estruturas contínuas com formato trapezoidal, confeccionada em tubo de aço com secção oval #18, medindo 16x30mm, possui duas travessas inferiores e duas superiores unindo e travando as estruturas trapezoidais, impedindo a abertura da estrutura por movimento rígido. As travessas superiores são fechadas com ponteiros plásticos, as travessas superiores seguem formando peças contínuas que fazem a estruturação vertical, com ângulo de 90°, do suporte para a prancheta, auxiliado por um pedestal frontal soldado a 65° na diagonal, confeccionados em tubo de aço #16 com secção oval, medindo 30x16mm. O pedestal frontal terá um suporte confeccionado em chapa de aço, soldado, para apoiar sacolas ou bolsas. Porta livros: Porta livros aramado, constituído por ferro trefilado 3/16", soldados na parte inferior das travessas, sendo 5 vergalhões. Na parte inferior da base possui 04 sapatas injetadas em polipropileno fixadas por rebites 4x19mm de alumínio. A fixação do assento na base da cadeira será por meio de porcas garras de 1/4" cravadas na estrutura interna do assento, produzida em aço 1020 estampado com rosca laminada de 1/4", fixadas na estrutura por parafusos Philips tipo panela e arruelas de pressão. PRANCHETA: Prancheta confeccionada em madeira multilaminada com espessura de 15mm, moldada anatomicamente a quente com pressão de 10Kg/cm². Utilizando lâminas oriundas de florestas renováveis, com alto grau de dureza, espessura de 2 mm cada, intercaladas sempre em número ímpar com cola à base de ureia formol baixa emissão. Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado com 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da superfície, na cor a definir. Fixada a base através de 03 parafusos philips tipo panela e buchas metálicas embutidas na madeira. Medidas prancheta: Comprimento: 600 x largura maior: 300 x largura menor: 140mm. Acabamento e pintura: usada solda eletrônica MIG em todos os locais onde houver solda. Todas as peças metálicas utilizadas recebem pré-tratamento em 9 banhos sendo 5 por imersão e 4 por meio de lavagem: desengraxe alcalino, decapagem ácida, refinador de sais de titânio, fosfatização, passivação e secagem, sendo a última com água deionizada seguido de secagem, preparando a superfície para receber a pintura; Todas as peças metálicas recebem pintura epóxi-pó, fixada por meio de carga elétrica oposta, curada em estufa de alta temperatura, na cor preta, acabamento fosco. Medidas da cadeira: Assento: 400mm (profundidade) x 450mm (largura); Encosto: 300mm (altura) x 450mm (largura); Altura do assento ao chão: 450mm. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

41.146.040/0001-23 TB SOLUCOES Sim Sim 448 R\$ 20.000,0000 R\$ 8.960.000,0000 24/07/2023 00:07:26
LTDA

Marca: SIMILAR

Fabricante: SIMILAR

Modelo / Versão: SIMILAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO COM BRAÇO

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 609,0000	29.209.847/0001-62	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 597,4500	07.875.146/0001-20	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 195,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 195,0000	46.361.634/0001-70	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:09:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 195,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:11	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 195,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 12 - Grupo 3 - Poltrona

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 266,0000	R\$ 2.394,0000	23/07/2023 18:09:18
	Marca: martiflex Fabricante: martiflex Modelo / Versão: martiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo: Fixa , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Tipo Espaldar: Médio , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó Porte da empresa: ME/EPP						
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 266,3300	R\$ 2.396,9700	24/07/2023 09:58:40
	Marca: PLAXMETAL Fabricante: PLAXMETAL Modelo / Versão: POLTRONA PLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo: Fixa , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Tipo Espaldar: Médio , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Em EpóxiPó Porte da empresa: ME/EPP						
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	9	R\$ 3.883,4300	R\$ 34.950,8700	21/07/2023 11:21:24
	Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo / Versão: S2/CR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA LONGARINA DE 2 LUGARES Poltrona tipo longarina 2 lugares, em couro sintético. Sofanete, assento tipo "L". Fabricado com estrutura interna, em aço tubular, com diâmetro de 19,0 m/m x 2,0 m/m de parede soldada com solda Mig. Possui molas do tipo Percintas Elásticas. Injetado em Espuma Anatômica de Poliuretano Flexível de alta Resiliência, densidade de 60 Kg/m ³ , tipo ecológico, isento de C.F.C. com espessura de 6,5 cm, com revestimento em couro sintético com fechamento em zíper. Apoiado sobre Pé-Braços/Pé intermediário cromados: Fabricados em tubo de aço elíptico 20 x 45 x 1,50 mm, soldada com solda Mig, processo de cromagem feito por decapagem ácido sulfúrico 10%; neutralizador contra ferrugem. Polimento mecânico, desengraxe químico 100%, banho de níquel de 25 a 20 minutos, camada de 18 a 25 micron, cromo de 45 a 60 segundos, camada de 0,18 a 0,25 micron. Água quente a 100°. Medidas por concha: Assento de 500 mm de largura por 500 de profundidade; Encosto de 500 de largura por 400mm de altura. Procedência: Nacional Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	9	R\$ 3.958,5000	R\$ 35.626,5000	21/07/2023 09:06:12
	Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTIC Modelo / Versão: S2/CR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 12 POLTRONA LONGARINA DE 2 LUGARES MODELO: S2/CR Poltrona tipo longarina 2 lugares, em couro sintético. Sofanete, assento tipo "L". Fabricado com estrutura interna, em aço tubular, com diâmetro de 19,0 m/m x 2,0 m/m de parede soldada com solda Mig. Possui molas do tipo Percintas Elásticas. Injetado em Espuma Anatômica de Poliuretano Flexível de alta Resiliência, densidade de 60 Kg/m ³ , tipo ecológico, isento de C.F.C. com espessura de 6,5 cm, com revestimento em couro sintético com fechamento em zíper. Apoiado sobre Pé-Braços/Pé intermediário cromados: Fabricados em tubo de aço elíptico 20 x 45 x 1,50 mm, soldada com solda Mig, processo de cromagem feito por decapagem ácido sulfúrico 10%; neutralizador contra ferrugem. Polimento mecânico, desengraxe químico 100%, banho de níquel de 25 a 20 minutos, camada de 18 a 25 micron, cromo de 45 a 60 segundos, camada de 0,18 a 0,25 micron. Água quente a 100°. Medidas por concha: Assento de 500 mm de largura por 500 de profundidade; Encosto de 500 de largura por 400mm de altura. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 20.000,0000	R\$ 180.000,0000	24/07/2023 00:07:26
	Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO SINTÉTICO, TIPO FIXA, TIPO ESPALDAR MÉDIO Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 3.958,5000	29.209.847/0001-62	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 3.883,4300	07.875.146/0001-20	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 266,3300	46.361.634/0001-70	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 266,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:09:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 266,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:11	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 266,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 13 - Grupo 3 - Poltrona

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: MARTIFLEX Fabricante: MARTIFLEX Modelo / Versão: MARTIFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo: Fixa , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Tipo Espaldar: Médio , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	134	R\$ 346,0000	R\$ 46.364,0000	23/07/2023 18:09:18
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA Marca: PLAXMETAL Fabricante: PLAXMETAL Modelo / Versão: POLTRONA PLAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo: Fixa , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Tipo Espaldar: Médio , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Em EpóxiPó Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	134	R\$ 346,1500	R\$ 46.384,1000	24/07/2023 09:58:40
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo / Versão: L3/98 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA DE 3 LUGARES Poltrona tipo longarina 3 lugares, em poliéster. Assento: Estrutura do assento em madeira multilaminada moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 Kgf/cm², com espessura de 12 mm. Utilizando lâminas de florestas renováveis e projeto rodízios sustentáveis, com alto grau de dureza e espessura de 2 mm, intercaladas sempre em número ímpar, com coca coscamite a base de uréia formol baixa emissão. O estofamento em espuma injetada, com alta pressão, de poliuretano flexível, isento de CFC (clorofluorcarbureto), isocianato 100% MDI – Agente expensor de água, alta resiliência, baixa flamabilidade, densidade de 50 Kg/m. Possui as propriedades mecânicas e de desempenho estabelecidas nas normas técnicas da ABNT. Capa de proteção e acabamento injetada/moldada em polipropileno texturizado, com bordas arredondadas, sem uso do perfil de pvc, proporcionando fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impacto e resistência a produtos químicos. Revestimento em tecido 100% poliéster, na cor a preta. ENCOSTO: Espaldar Médio, com largura de 470 mm e extensão vertical do encosto de 500 mm. Estrutura do encosto injetado/moldada anatomicamente, em polipropileno copolímero natural, com espessura de 12 mm. O estofamento é em espuma injetada, com alta pressão, de poliuretano flexível, isento de CFC (clorofluorcarbureto), isocianato 100% MDI – Agente expensor de água, alta resiliência, baixa flamabilidade, densidade de 50 Kg/m, espessura de 45 mm. Possui as propriedades mecânicas e de desempenho estabelecidas nas normas técnicas da ABNT. Capa de proteção e acabamento injetada/moldada em polipropileno texturizado, com bordas arredondadas, sem uso do perfil de PVC, alta resistência mecânica contra impacto e resistência a produtos químicos. Revestimento em tecido 100% poliéster, na cor preta. Estrutura: Lâmina para suporte do encosto com vinco externo confeccionada em chapa de aço espessura de 6,35mm, dobrada, com ângulo interno de 95°. Possui em sua parte superior chapa de fixação confeccionada em chapa de aço com quatro furos para fixar na estrutura do encosto. A fixação à estrutura do assento será por meio de 04 furos oblongos. Faz também a união entre o assento e o encosto, fixado a estes por meio de porcas garras de ¼” cravadas em suas estruturas internas, produzidas em aço estampado com rosca laminada de ¼”, por parafusos Philips tipo panela e arruelas de pressão. Possui capa de proteção injetada em polipropileno natural texturizado. Estrutura composta por duas longarinas e dois pés laterais. Longarinas confeccionadas em tubo de aço #18, secção retangular medindo 50x30mm com extremidades fechadas por ponteiros plásticas. Soldadas pelo processo MIG em flange estampada em chapa de aço com espessura de 3 mm e dimensões de 195x210mm. Pés laterais compostos por duas colunas distanciadas entre si 95 mm, confeccionadas em tubo de aço #16 com secção retangular de 30x30mm, fechada por tampas, interna e externa,	Não	Não	134	R\$ 1.593,2000	R\$ 213.488,8000	21/07/2023 11:21:24

confeccionadas em chapa de aço dobrada com espessura de 0,75 mm. A base é confeccionada em tubo de aço #16 com secção oblonga medindo 29x58mm com extremidades fechadas por ponteiras plásticas, cada pé possui duas sapatas niveladoras sextavadas 1.1/4"x5/16", fixadas à base dos pés por rosca rebite 5/16". Os assentos são acoplados à estrutura por meio de porcas garras de 1/4" cravadas na estrutura interna do assento, produzidas em aço 1020 estampado com rosca laminada de 1/4", parafusados em flange por parafusos tipo Philips e arruelas de pressão. Acabamento e pintura. Usada solda eletrônica MIG em todos os locais onde houver solda. Todas as peças metálicas utilizadas recebem pré-tratamento em 9 banhos sendo 5 por imersão e 4 por meio de lavagem: desengraxe alcalino, decapagem ácida, refinador de sais de titânio, fosfatização, passivação e secagem, sendo a última com água deionizada seguido de secagem, preparando a superfície para receber a pintura. Todas as peças metálicas recebem pintura epóxi-pó, fixada por meio de carga elétrica oposta, curada em estufa de alta temperatura, na cor preta acabamento fosco. APOIA BRAÇOS: Apoia braços formato de polígono irregular com lados paralelos e cantos arredondados com raio de 50mm, medindo 350x240mm, com largura de 50mm na parte superior com redução gradual até chegar a largura de 30mm em sua parte inferior. Braços revestidos em espuma injetada integral de poliuretano semirrígido, texturizado, com baixa maleabilidade e deformabilidade, alta resistência a impacto e a produtos de teor abrasivo. Estrutura interna em tubo de aço trefilado com diâmetro de 7mm, sem partes metálicas aparentes ao usuário. Fixado ao assento por duas chapas de aço com formato retangular, medindo 25x110mm, com espessura de 6mm (cada) em aço trefilado.. * DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NA PROPOSTA EM ANEXO. Procedência: Nacional

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	134	R\$ 1.624,0000	R\$ 217.616,0000	21/07/2023 09:06:12
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: TOK

Fabricante: TOK PLASTIC

Modelo / Versão: L3/98

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 13 LONGARINA DE 3 LUGARES MODELO: L3/98 Poltrona tipo longarina 3 lugares, em poliéster. Assento: Estrutura do assento em madeira multilaminada moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 Kg/cm², com espessura de 12 mm. Utilizando lâminas de florestas renováveis e projeto rodízios sustentáveis, com alto grau de dureza e espessura de 2 mm, intercaladas sempre em número ímpar, com coca coscamite a base de uréia formol baixa emissão. O estofamento em espuma injetada, com alta pressão, de poliuretano flexível, isento de CFC (clorofluorcarbureto), isocianato 100% MDI - Agente expansor de água, alta resiliência, baixa inflamabilidade, densidade de 50 Kg/m. Possui as propriedades mecânicas e de desempenho estabelecidas nas normas técnicas da ABNT. Capa de proteção e acabamento injetada/moldada em polipropileno texturizado, com bordas arredondadas, sem uso do perfil de pvc, proporcionando fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impacto e resistência a produtos químicos. Revestimento em tecido 100% poliéster, na cor a preta. ENCOSTO: Espaldar Médio, com largura de 470 mm e extensão vertical do encosto de 500 mm. Estrutura do encosto injetado/moldada anatomicamente, em polipropileno copolímero natural, com espessura de 12 mm. O estofamento é em espuma injetada, com alta pressão, de poliuretano flexível, isento de CFC (clorofluorcarbureto), isocianato 100% MDI - Agente expansor de água, alta resiliência, baixa inflamabilidade, densidade de 50 Kg/m, espessura de 45 mm. Possui as propriedades mecânicas e de desempenho estabelecidas nas normas técnicas da ABNT. Capa de proteção e acabamento injetada/moldada em polipropileno texturizado, com bordas arredondadas, sem uso do perfil de PVC, alta resistência mecânica contra impacto e resistência a produtos químicos. Revestimento em tecido 100% poliéster, na cor preta. Estrutura: Lâmina para suporte do encosto com vinco externo confeccionada em chapa de aço espessura de 6,35mm, dobrada, com ângulo interno de 95°. Possui em sua parte superior chapa de fixação confeccionada em chapa de aço com quatro furos para fixar na estrutura do encosto. A fixação à estrutura do assento será por meio de 04 furos oblongos. Faz também a união entre o assento e o encosto, fixado a estes por meio de porcas garras de 1/4" cravadas em suas estruturas internas, produzidas em aço estampado com rosca laminada de 1/4", por parafusos Philips tipo panela e arruelas de pressão. Possui capa de proteção injetada em polipropileno natural texturizado. Estrutura composta por duas longarinas e dois pés laterais. Longarinas confeccionadas em tubo de aço #18, secção retangular medindo 50x30mm com extremidades fechadas por ponteiras plásticas. Soldadas pelo processo MIG em flange estampada em chapa de aço com espessura de 3 mm e dimensões de 195x210mm. Pés laterais compostos por duas colunas distanciadas entre si 95 mm, confeccionadas em tubo de aço #16 com secção retangular de 30x30mm, fechada por tampas, interna e externa, confeccionadas em chapa de aço dobrada com espessura de 0,75 mm. A base é confeccionada em tubo de aço #16 com secção oblonga medindo 29x58mm com extremidades fechadas por ponteiras plásticas, cada pé possui duas sapatas niveladoras sextavadas 1.1/4"x5/16", fixadas à base dos pés por rosca rebite 5/16". Os assentos são acoplados à estrutura por meio de porcas garras de 1/4" cravadas na estrutura interna do assento, produzidas em aço 1020 estampado com rosca laminada de 1/4", parafusados em flange por parafusos tipo Philips e arruelas de pressão. Acabamento e pintura. Usada solda eletrônica MIG em todos os locais onde houver solda. Todas as peças metálicas utilizadas recebem pré-tratamento em 9 banhos sendo 5 por imersão e 4 por meio de lavagem: desengraxe alcalino, decapagem ácida, refinador de sais de titânio, fosfatização, passivação e secagem, sendo a última com água deionizada seguido de secagem, preparando a superfície para receber a pintura. Todas as peças metálicas recebem pintura epóxi-pó, fixada por meio de carga elétrica oposta, curada em estufa de alta temperatura, na cor preta acabamento fosco. APOIA BRAÇOS: Apoia braços formato de polígono irregular com lados paralelos e cantos arredondados com raio de 50mm, medindo 350x240mm, com largura de 50mm na parte superior com redução gradual até chegar a largura de 30mm em sua parte inferior. Braços revestidos em espuma injetada integral de poliuretano semirrígido, texturizado, com baixa maleabilidade e deformabilidade, alta resistência a impacto e a produtos de teor abrasivo. Estrutura interna em tubo de aço trefilado com diâmetro de 7mm, sem partes metálicas aparentes ao usuário. Fixado ao assento por duas chapas de aço com formato retangular, medindo 25x110mm, com espessura de 6mm (cada) em aço trefilado.. * DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NA PROPOSTA EM ANEXO. Procedência: Nacional

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	134	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.680.000,0000	24/07/2023 00:07:26
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: SIMILAR

Fabricante: SIMILAR

Modelo / Versão: SIMILAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO SINTÉTICO, TIPO FIXA, TIPO ESPALDAR MÉDIO

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 1.624,0000	29.209.847/0001-62	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 1.593,2000	07.875.146/0001-20	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 346,1500	46.361.634/0001-70	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 346,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:09:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 346,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:11	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 346,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 14 - Grupo 4 - Cadeira com braço

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: MARTIFLEX Fabricante: MARTIFLEX Modelo / Versão: MARTIFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Fixo , Material Assento/Encosto: Alumínio , Quantidade De Pés: 4 UN, Características Adicionais: Fixa, Empilhável , Tratamento Superficial: Alumínio Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	349	R\$ 465,0000	R\$ 162.285,0000	23/07/2023 18:09:18
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo / Versão: 90 4PÉS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA Cadeira de diálogo fixa com braços. Cadeira fixa estofada, com apoia-braços, montada sobre armação tubular de aço, com altura do assento de 450 mm. Assento e encosto: Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Tecido com composição 100% Poliéster na cor preta ou azul. Estrutura: Estrutura confeccionada em aço carbono espessura da chapa de 1,9 mm, com quatro apoios no piso. Ponteiras de fechamento de topos e sapatas em polipropileno, na cor e tonalidade da tinta da estrutura metálica, fixadas através de encaixe. Peças Injetadas não apresentam rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento. Em todas as uniões de partes metálicas, existem dois cordões de solda em lados opostos. Soldas tem superfícies lisas e homogêneas, não apresentam nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. Medida: Assento: 490 mm (largura) x 470 mm (profundidade). Encosto: 400 mm largura x 350 mm extensão vertical. Apoia-braços: 40 mm largura x 200 mm comprimento. Procedência: Nacional Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	349	R\$ 597,4500	R\$ 208.510,0500	21/07/2023 11:32:44
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA COM BRAÇO, TIPO ASSENTO/ ENCOSTO FIXO, MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO ALUMÍNIO, QUANTIDADE DE PÉS 4 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA, EMPILHÁVEL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	349	R\$ 20.000,0000	R\$ 6.980.000,0000	24/07/2023 00:07:29

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 597,4500	07.875.146/0001-20	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 465,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:17:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 465,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:30	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 465,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 15 - Grupo 4 - Cadeira escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 442,0000	R\$ 8.840,0000	23/07/2023 18:09:18
	Marca: martiflex Fabricante: martiflex Modelo / Versão: martiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Escritório Material Estrutura: Resina Termoplástica Injetada , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência E Poliéster , Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Apoio Braço: Com Braços Porte da empresa: ME/EPP						
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	20	R\$ 896,1700	R\$ 17.923,4000	21/07/2023 11:32:44
	Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo / Versão: 91DG13 GIR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA Cadeira giratória espaldar alto em poliéster. Cadeira giratória estofada, espaldar alto, com apoia-braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Assento e encosto: Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento injetado em polipropileno texturizado e Bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Tecido com composição 100% Poliéster na cor preta. Estrutura: Mecanismo de regulagem de inclinação do assento e encosto com bloqueio em qualquer posição através de sistema "freio fricção" e comando por alavanca. Suporte do encosto regulável com curso vertical de 70 mm, com caneca articulada e sistema de amortecedor flexível. Capacidade de 120kg. Coluna de regulagem de altura do assento por acionamento hidráulico a gás com curso de 100 mm. Base em formato de estrela com cinco pontas. Apoia-braços em formato anatômico, regulável, com curso vertical de 50 mm, injetados em poliuretano por processo "integral skin" e alma de aço. Nas partes metálicas contém furos internos na estrutura para drenagem do líquido de tratamento, aplica-se tratamento anticorrosivo que assegura resistência a corrosão em câmara de névoa salina no mínimo 300 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094 e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida Epóxi/Poliéster, polimerizada em estufa, espessura de 40 micrometros, na cor preta. Rodízios duplo com rodas de 50mm. Rodas para pisos frios revestidas de material resiliente (Tipo W), que apresentem banda de rodagem macia. Manipulos de regulagens e alavancas com manoplas em material polimérico injetado. Os dispositivos de regulagem das cadeiras giratórias são projetados de modo que p possam ser operados pelo usuário em posição sentada, ainda que seja necessário erguer-se da cadeira para fazer o acionamento no caso da regulagem de altura do assento. Todos os elementos acessíveis ao usuário quando em posição sentada são arredondados, com raio de curvatura maior que 2 mm, e possui desenho ergonômico permitindo adequada empunhadura e fácil acionamento. Os dispositivos de regulagem são projetados de modo a evitar movimentos involuntários, bem como travamentos ou afrouxamentos indesejados das partes estruturais da cadeira. Em todas as uniões de partes metálicas, dois cordões de solda em lados opostos. Soldas com superfícies lisas e homogêneas, não apresenta nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. As partes lubrificadas da cadeira são protegidas, de modo a evitar o contato com o corpo e com as roupas do usuário em posição sentada. Peças Injetadas não apresentam rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, são utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Medidas: Assento: 490 mm largura x 470 mm profundidade; Encosto: 470 mm largura x 630 mm extensão vertical; Apoia-braços: 40 mm largura x 200 mm comprimento. Procedência: Nacional Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 20.000,0000	R\$ 400.000,0000	24/07/2023 00:07:29
	Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA RESINA TERMOPLÁSTICA INJETADA, MATERIALREVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO ALTA RESISTÊNCIA E POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO TELA 100% POLIÉSTER, MATERIAL ASSENTO POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 896,1700	07.875.146/0001-20	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 442,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	28/07/2023 14:17:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 442,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:30	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 442,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 16 - Grupo 4 - Poltrona

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: martiflex Fabricante: martiflex Modelo / Versão: martiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Tipo: Fixa , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Tipo Espaldar: Médio , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	385	R\$ 391,0000	R\$ 150.535,0000	23/07/2023 18:09:18
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo / Versão: 92DG13 GIR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA Cadeira giratória espaldar médio, em poliéster. Cadeira giratória estofada, espaldar médio, com apoia-braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Assento e encosto: Fabricados em compensado anatômico moldado a quente, oriundo de madeira de reflorestamento, isento de rachaduras, e deterioração por fungos ou insetos. Estofados com espuma de poliuretano expandido, de espessura de 40 mm, colada à madeira e revestida com tecido. Fixados à estrutura por meio de porcas com garras e parafusos. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e Bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. De fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impactos e resistente a produtos químicos. Tecido com composição 100% Poliéster na cor a ser determinada. Estrutura: Mecanismo de regulagem de inclinação do assento e encosto com bloqueio em qualquer posição através de sistema "freio fricção" e comando por alavanca. Suporte do encosto regulável com curso vertical de 70 mm, com caneca articulada e sistema de amortecedor flexível. Capacidade de 120kg Coluna de regulagem de altura do assento por acionamento hidráulico a gás com curso de 100 mm. Base em formato de estrela com cinco pontas. Apoia-braços em formato anatômico, regulável, com curso vertical de 50 mm, injetados em poliuretano por processo "integral skin" e alma de aço. Assegura resistência a corrosão em câmara de névoa salina em um mínimo de 300 horas, em uma atmosfera conforme especificação da NBR 8094 e pintura eletrostática a pó, tinta híbrida Epóxi/Poliéster, polimerizada em estufa, espessura de 40 micrometros, na cor preta. Rodízios duplo com rodas de 50mm. Rodas para pisos frios revestidas de material resiliente (Tipo W), que apresentam banda de rodagem macia. Manípulos de regulagens e alavancas com manoplas em material polimérico injetado. Os dispositivos de regulagem das cadeiras giratórias são projetados de modo que possam ser operados pelo usuário em posição sentada, ainda que seja necessário erguer-se da cadeira para fazer o acionamento no caso da regulagem de altura do assento. Todos os elementos acessíveis ao usuário quando em posição sentada são arredondados, com raio de curvatura maior que 2 mm, e possui desenho ergonômico permitindo adequada empunhadura e fácil acionamento. Os dispositivos de regulagem são projetados de modo a evitar movimentos involuntários, bem como travamentos ou afrouxamento indesejado das partes estruturais da cadeira. Em todas as uniões de partes metálicas, dois cordões de solda em lados opostos. Soldas com superfícies lisas e homogêneas, não apresentam nenhuma superfície áspera, pontos cortantes ou escórias. As partes lubrificadas da cadeira são protegidas, de modo a evitar o contato com o corpo e com as roupas do usuário em posição sentada. Peças Injetadas não apresentam rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, são utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Medidas: Assento: 490 mm largura x 470 mm profundidade; Encosto: 470 mm largura x 470 mm extensão vertical; Apoia-braços: 40 mm largura x 200 mm comprimento. Procedência: Nacional Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	385	R\$ 896,1700	R\$ 345.025,4500	21/07/2023 11:32:44
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO SINTÉTICO, TIPO FIXA, TIPO ESPALDAR MÉDIO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	385	R\$ 20.000,0000	R\$ 7.700.000,0000	24/07/2023 00:07:29

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 896,1700	07.875.146/0001-20	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 391,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:17:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 391,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:30	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 391,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 17 - Grupo 4 - Cadeira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	112	R\$ 195,0000	R\$ 21.840,0000	23/07/2023 18:09:18
	Marca: martiflex Fabricante: martiflex Modelo / Versão: martiflex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Tipo: Com Braço , Características Adicionais: Empilhável Porte da empresa: ME/EPP						
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	112	R\$ 597,4500	R\$ 66.914,4000	21/07/2023 11:32:44
	Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo / Versão: ISO/UNIV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA UNIVERSITÁRIA Cadeira universitária plástica com porta livros. Cadeira universitária com prancheta regulável e porta livros confeccionada em Polipropileno. Assento: Moldado anatomicamente em polipropileno copolímero estruturado, com pigmento e aditivo ANTI-UV (solidez 8). Os acabamentos das bordas não apresentam saliências que podem o acumular sujeira ou determinar a postura incorreta e impedir o fluxo sanguíneo normal do usuário. Possui furações com formato retangular com extremidades arredondadas, com 10 furos, 05 em cada lateral do assento, que possibilitam melhor areação para o usuário. A fixação do assento na estrutura será por meio de 06 parafusos auto atarraxantes, com o auxílio de oito garras centralizadoras. Encosto: Moldado anatomicamente em polipropileno copolímero estruturado, com pigmento e aditivo ANTI-UV (solidez 8). Os acabamentos das bordas não apresentam saliências que podem acumular sujeira. Possui furações com formato retangular com extremidades arredondadas, com 10 furos, 05 em cada lateral do assento, que possibilitam melhor areação para o usuário. A fixação do encosto na estrutura será por meio de encaixe moldado no próprio encosto, com auxílio de dois plugs injetados, um em cada lado da estrutura. Plug de fixação injetado em polipropileno copolímero, com corpo de 8mm de diâmetro e cabeça oval, na mesma cor do encosto. Largura de 462 mm e extensão vertical do encosto de 283 mm, na cor a definir. Estrutura: Suporte do encosto constituído por dois tubos de aço #16, com secção oval, medindo 16x30mm, soldados nas travessas superiores e encaixados nas laterais do encosto. Base fixa constituídas por duas estruturas contínuas com formato trapezoidal, confeccionada em tubo de aço com secção oval #18, medindo 16x30mm, possui duas travessas inferiores e duas superiores unindo e travando as estruturas trapezoidais, impedindo a abertura da estrutura por movimento rígido. As travessas superiores são fechadas com ponteiras plásticas, as travessas superiores seguem formando peças contínuas que fazem a estruturação vertical, com ângulo de 90°, do suporte para a prancheta, auxiliado por um pedestal frontal soldado a 65° na diagonal, confeccionados em tubo de aço #16 com secção oval, medindo 30x16mm. O pedestal frontal terá um suporte confeccionado em chapa de aço, soldado, para apoiar sacolas ou bolsas. Porta livros: Porta livros aramado, constituído por ferro trefilado 3/16", soldados na parte inferior das travessas, sendo 5 vergalhões. Na parte inferior da base possui 04 sapatas injetadas em polipropileno fixadas por rebites 4x19mm de alumínio. A fixação do assento na base da cadeira será por meio de porcas garras de 1/4" cravadas na estrutura interna do assento, produzida em aço 1020 estampado com rosca laminada de 1/4", fixadas na estrutura por parafusos Philips tipo panela e arruelas de pressão. PRANCHETA: Prancheta confeccionada em madeira multilaminada com espessura de 15mm, moldada anatomicamente a quente com pressão de 10Kgf/cm². Utilizando lâminas oriundas de florestas renováveis, com alto grau de dureza, espessura de 2 mm cada, intercaladas sempre em número ímpar com cola à base de ureia formol baixa emissão. Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado com 0,3mm de espessura na parte superior e inferior da superfície, na cor a definir. Fixada a base através de 03 parafusos philips tipo panela e buchas metálicas embutidas na madeira. Medidas prancheta: Comprimento: 600 x largura maior: 300 x largura menor: 140mm. Acabamento e pintura: usada solda eletrônica MIG em todos os locais onde houver solda. Todas as peças metálicas utilizadas recebem pré-tratamento em 9 banhos sendo 5 por imersão e 4 por meio de lavagem: desengraxe alcalino, decapagem ácida, refinador de sais de titânio, fosfatização, passivação e secagem, sendo a última com água deionizada seguido de secagem, preparando a superfície para receber a pintura; Todas as peças metálicas recebem pintura epóxi-pó, fixada por meio de carga elétrica oposta, curada em estufa de alta temperatura, na cor preta, acabamento fosco. Medidas da cadeira: Assento: 400mm (profundidade) x 450mm (largura); Encosto: 300mm (altura) x 450mm (largura); Altura do assento ao chão: 450mm. Procedência: Nacional Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	112	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.240.000,0000	24/07/2023 00:07:29
	Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO COM BRAÇO
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 597,4500	07.875.146/0001-20	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 195,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:17:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 195,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:30	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 195,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 18 - Grupo 4 - Poltrona

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	33	R\$ 346,0000	R\$ 11.418,0000	23/07/2023 18:09:18
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	33	R\$ 1.593,2000	R\$ 52.575,6000	21/07/2023 11:32:44

Marca: MARTIFLEX

Fabricante: MARTIFLEX

Modelo / Versão: MARTIFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado ,

Tipo: Fixa , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético , Tipo Espaldar:

Médio , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó

Porte da empresa: ME/EPP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONGARINA DE 3 LUGARES Poltrona tipo longarina 3 lugares, em

poliéster. Assento: Estrutura do assento em madeira multilaminada moldada anatomicamente a quente com

pressão de 10 Kgf/cm², com espessura de 12 mm. Utilizando lâminas de florestas renováveis e projeto rodízios

sustentáveis, com alto grau de dureza e espessura de 2 mm, intercaladas sempre em número ímpar, com coca

coscamite a base de uréia formol baixa emissão. O estofamento em espuma injetada, com alta pressão, de

poliuretano flexível, isento de CFC (clorofluorcarbureto), isocianato 100% MDI – Agente expensor de água, alta

resiliência, baixa inflamabilidade, densidade de 50 Kg/m. Possui as propriedades mecânicas e de desempenho

estabelecidas nas normas técnicas da ABNT. Capa de proteção e acabamento injetada/moldada em polipropileno

texturizado, com bordas arredondadas, sem uso do perfil de pvc, proporcionando fácil limpeza, alta resistência

mecânica contra impacto e resistência a produtos químicos. Revestimento em tecido 100% poliéster, na cor a

preta. ENCOSTO: Espaldar Médio, com largura de 470 mm e extensão vertical do encosto de 500 mm. Estrutura

do encosto injetado/moldada anatomicamente, em polipropileno copolímero natural, com espessura de 12 mm. O

estofamento é em espuma injetada, com alta pressão, de poliuretano flexível, isento de CFC (clorofluorcarbureto),

isocianato 100% MDI – Agente expensor de água, alta resiliência, baixa inflamabilidade, densidade de 50 Kg/m,

espessura de 45 mm. Possui as propriedades mecânicas e de desempenho estabelecidas nas normas técnicas da

ABNT. Capa de proteção e acabamento injetada/moldada em polipropileno texturizado, com bordas arredondadas,

sem uso do perfil de PVC, alta resistência mecânica contra impacto e resistência a produtos químicos.

Revestimento em tecido 100% poliéster, na cor preta. Estrutura: Lâmina para suporte do encosto com vinco

externo confeccionada em chapa de aço espessura de 6,35mm, dobrada, com ângulo interno de 95°. Possui em

sua parte superior chapa de fixação confeccionada em chapa de aço com quatro furos para fixar na estrutura do

encosto. A fixação à estrutura do assento será por meio de 04 furos oblongos. Faz também a união entre o

assento e o encosto, fixado a estes por meio de porcas garras de ¼" cravadas em suas estruturas internas,

produzidas em aço estampado com rosca laminada de ¼", por parafusos Philips tipo panela e arruelas de pressão.

Possui capa de proteção injetada em polipropileno natural texturizado. Estrutura composta por duas longarinas e

dois pés laterais. Longarinas confeccionadas em tubo de aço #18, seção retangular medindo 50x30mm com

extremidades fechadas por ponteiros plásticos. Soldadas pelo processo MIG em flange estampada em chapa de

aço com espessura de 3 mm e dimensões de 195x210mm. Pés laterais compostos por duas colunas distanciadas

entre si 95 mm, confeccionadas em tubo de aço #16 com seção retangular de 30x30mm, fechada por tampas,

interna e externa, confeccionadas em chapa de aço dobrada com espessura de 0,75 mm. A base é confeccionada

em tubo de aço #16 com seção oblonga medindo 29x58mm com extremidades fechadas por ponteiros plásticos,

cada pé possui duas sapatas niveladoras sextavadas 1.1/4"x5/16", fixadas à base dos pés por rosca rebite 5/16".

Os assentos são acoplados à estrutura por meio de porcas garras de ¼" cravadas na estrutura interna do assento,

produzidas em aço 1020 estampado com rosca laminada de ¼", parafusados em flange por parafusos tipo Philips

e arruelas de pressão. Acabamento e pintura. Usada solda eletrônica MIG em todos os locais onde houver solda.

Todas as peças metálicas utilizadas recebem pré-tratamento em 9 banhos sendo 5 por imersão e 4 por meio de

lavagem: desengraxe alcalino, decapagem ácida, refinador de sais de titânio, fosfatização, passivação e secagem,

sendo a última com água deionizada seguido de secagem, preparando a superfície para receber a pintura. Todas as peças metálicas recebem pintura epóxi-pó, fixada por meio de carga elétrica oposta, curada em estufa de alta temperatura, na cor preta acabamento fosco. APOIA BRAÇOS: Apoia braços formato de polígono irregular com lados paralelos e cantos arredondados com raio de 50mm, medindo 350x240mm, com largura de 50mm na parte superior com redução gradual até chegar a largura de 30mm em sua parte inferior. Braços revestidos em espuma injetada integral de poliuretano semirrígido, texturizado, com baixa maleabilidade e deformabilidade, alta resistência a impacto e a produtos de teor abrasivo. Estrutura interna em tubo de aço treilado com diâmetro de 7mm, sem partes metálicas aparentes ao usuário. Fixado ao assento por duas chapas de aço com formato retangular, medindo 25x110mm, com espessura de 6mm (cada) em aço treilado... *DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARA ANALISE. Procedência: Nacional

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

41.146.040/0001-23 TB Sim Sim 33 R\$ 20.000,0000 R\$ 660.000,0000 24/07/2023 00:07:29
SOLUCOES
LTDA

Marca: SIMILAR

Fabricante: SIMILAR

Modelo / Versão: SIMILAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO SINTÉTICO, TIPO FIXA, TIPO ESPALDAR MÉDIO

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 1.593,2000	07.875.146/0001-20	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 346,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:17:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 346,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:30	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 346,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 19 - Grupo 5 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 1.434,0000	R\$ 172.080,0000	23/07/2023 18:09:18
	Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo						
	Porte da empresa: ME/EPP						
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.400.000,0000	24/07/2023 00:07:31
	Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo						
	Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 1.434,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:20:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.434,0000.

Habilitação de fornecedor 28/07/2023 14:33:43 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.434,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 20 - Grupo 5 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 374,0000	R\$ 29.920,0000	23/07/2023 18:09:18
Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP							
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.600.000,0000	24/07/2023 00:07:32
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 374,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:20:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 374,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:43	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 374,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 21 - Grupo 5 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	197	R\$ 789,0000	R\$ 155.433,0000	23/07/2023 18:09:18
Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP							
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	197	R\$ 20.000,0000	R\$ 3.940.000,0000	24/07/2023 00:07:32
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 789,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:20:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 789,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:43	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 789,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 22 - Grupo 5 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	105	R\$ 808,0000	R\$ 84.840,0000	23/07/2023 18:09:18
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	105	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.100.000,0000	24/07/2023 00:07:32

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 808,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:20:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 808,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:43	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 808,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 23 - Grupo 5 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 938,0000	R\$ 37.520,0000	23/07/2023 18:09:18
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De	Sim	Sim	40	R\$ 20.000,0000	R\$ 800.000,0000	24/07/2023 00:07:32

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 938,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:20:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 938,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:33:43	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 938,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 5.

Item: 24 - Grupo 6 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.434,0000	R\$ 43.020,0000	23/07/2023 18:09:18
Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP							
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 20.000,0000	R\$ 600.000,0000	24/07/2023 00:07:34
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 1.434,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:26:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.434,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.434,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.

Item: 25 - Grupo 6 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 374,0000	R\$ 7.480,0000	23/07/2023 18:09:18
Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP							

41.146.040/0001-23 TB SOLUCOES Sim Sim 20 R\$ 20.000,0000 R\$ 400.000,0000 24/07/2023 00:07:34

Marca: SIMILAR

Fabricante: SIMILAR

Modelo / Versão: SIMILAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 374,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:26:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 374,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 374,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.

Item: 26 - Grupo 6 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	49	R\$ 789,0000	R\$ 38.661,0000	23/07/2023 18:09:18
Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP							
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	49	R\$ 20.000,0000	R\$ 980.000,0000	24/07/2023 00:07:34
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 789,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:26:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 789,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 789,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.

Item: 27 - Grupo 6 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	27	R\$ 808,0000	R\$ 21.816,0000	23/07/2023 18:09:18

Marca: martinucci
Fabricante: martinucci
Modelo / Versão: martinucci
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo
Porte da empresa: ME/EPP

41.146.040/0001-23 TB SOLUCOES Sim Sim 27 R\$ 20.000,0000 R\$ 540.000,0000 24/07/2023 00:07:34

Marca: SIMILAR
Fabricante: SIMILAR
Modelo / Versão: SIMILAR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 808,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:26:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 808,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 808,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.

Item: 28 - Grupo 6 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 938,0000	R\$ 9.380,0000	23/07/2023 18:09:18
Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP							
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 20.000,0000	R\$ 200.000,0000	24/07/2023 00:07:34
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 938,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:26:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 938,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:02	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 938,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 6.

Item: 29 - Grupo 7 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	359	R\$ 406,0000	R\$ 145.754,0000	23/07/2023 18:09:18
75.395.665/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA. Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: ME000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de Trabalho (1200 mm x 600mm x 740mm), em MDF ou MDP. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	359	R\$ 406,1700	R\$ 145.815,0300	18/07/2023 15:48:49
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	359	R\$ 20.000,0000	R\$ 7.180.000,0000	24/07/2023 00:07:37

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 406,1700	75.395.665/0001-40	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 406,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 405,0000	75.395.665/0001-40	24/07/2023 14:51:02:440
R\$ 400,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 15:03:16:287
R\$ 400,0000	75.395.665/0001-40	24/07/2023 15:13:50:200

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:27:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., CNPJ/CPF: 75.395.665/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 400,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:17	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., CNPJ/CPF: 75.395.665/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 400,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.

Item: 30 - Grupo 7 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
75.395.665/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA. Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: ME000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de Trabalho (1500mm x 600mm x 740mm), em MDF ou MDP. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	572	R\$ 740,0000	R\$ 423.280,0000	18/07/2023 15:48:49
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	572	R\$ 740,0000	R\$ 423.280,0000	23/07/2023 18:09:18

41.146.040/0001-23 TB Sim Sim 572 R\$ 20.000,0000 R\$ 11.440.000,0000 24/07/2023 00:07:37
 SOLUCOES
 LTDA
Marca: SIMILAR
Fabricante: SIMILAR
Modelo / Versão: SIMILAR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 740,0000	75.395.665/0001-40	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 740,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 735,0000	75.395.665/0001-40	24/07/2023 15:05:26:527
R\$ 730,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 15:08:49:343
R\$ 734,0000	75.395.665/0001-40	24/07/2023 15:09:16:157
R\$ 560,0000	75.395.665/0001-40	24/07/2023 15:13:20:903

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:27:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., CNPJ/CPF: 75.395.665/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 560,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:17	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., CNPJ/CPF: 75.395.665/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 560,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.

Item: 31 - Grupo 7 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
75.395.665/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA. Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: ME000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de trabalho (900mm x 600mm x 740mm), em MDF ou MDP. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	128	R\$ 290,0000	R\$ 37.120,0000	18/07/2023 15:48:49
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA. Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	128	R\$ 290,0000	R\$ 37.120,0000	23/07/2023 18:09:18
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA. Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	128	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.560.000,0000	24/07/2023 00:07:37

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 290,0000	75.395.665/0001-40	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 290,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	28/07/2023 14:27:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., CNPJ/CPF: 75.395.665/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 290,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:17	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., CNPJ/CPF: 75.395.665/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 290,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.

Item: 32 - Grupo 7 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
75.395.665/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA. Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: MR000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião circular 1100mm de diâmetro, em MDF ou MDP. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	31	R\$ 228,0000	R\$ 7.068,0000	18/07/2023 15:48:49
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA. Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	31	R\$ 228,0000	R\$ 7.068,0000	23/07/2023 18:09:18
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA. Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	31	R\$ 20.000,0000	R\$ 620.000,0000	24/07/2023 00:07:37

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 228,0000	75.395.665/0001-40	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 228,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:27:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., CNPJ/CPF: 75.395.665/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 228,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:17	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., CNPJ/CPF: 75.395.665/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 228,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.

Item: 33 - Grupo 7 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA. Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	168	R\$ 599,0000	R\$ 100.632,0000	23/07/2023 18:09:18
75.395.665/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO	Não	Não	168	R\$ 599,9900	R\$ 100.798,3200	18/07/2023 15:48:49

DE MOVEIS
LACHI LTDA.

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: MR000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião circular 1200mm de diâmetro, em MDF ou MDP.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

41.146.040/0001-23 TB Sim Sim 168 R\$ 20.000,0000 R\$ 3.360.000,0000 24/07/2023
SOLUCOES 00:07:37
LTDA

Marca: SIMILAR

Fabricante: SIMILAR

Modelo / Versão: SIMILAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 599,9900	75.395.665/0001-40	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 599,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 598,0000	75.395.665/0001-40	24/07/2023 15:02:05:677
R\$ 597,0000	75.395.665/0001-40	24/07/2023 15:04:09:543
R\$ 596,0000	75.395.665/0001-40	24/07/2023 15:04:24:927
R\$ 595,0000	75.395.665/0001-40	24/07/2023 15:04:59:090
R\$ 593,0000	75.395.665/0001-40	24/07/2023 15:05:20:177
R\$ 590,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 15:09:47:687
R\$ 430,0000	75.395.665/0001-40	24/07/2023 15:12:46:903

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:27:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., CNPJ/CPF: 75.395.665/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 430,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:17	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., CNPJ/CPF: 75.395.665/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 430,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 7.

Item: 34 - Grupo 8 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	89	R\$ 406,0000	R\$ 36.134,0000	14/07/2023 08:49:35
	Marca: MARZO Fabricante: MARZO Modelo / Versão: ROMANZZA 070001027 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP						
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	89	R\$ 406,0000	R\$ 36.134,0000	23/07/2023 18:09:18
	Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP						
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	89	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.780.000,0000	24/07/2023 00:07:40
	Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 406,0000	46.928.110/0001-19	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 406,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:28:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 406,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 406,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 8.

Item: 35 - Grupo 8 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA Marca: MARZO Fabricante: MARZO Modelo / Versão: ROMANZZA 070001030 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	143	R\$ 740,0000	R\$ 105.820,0000	14/07/2023 08:49:35
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	143	R\$ 740,0000	R\$ 105.820,0000	23/07/2023 18:09:18
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	143	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.860.000,0000	24/07/2023 00:07:40

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 740,0000	46.928.110/0001-19	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 740,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 739,0000	46.928.110/0001-19	24/07/2023 15:02:25:710
R\$ 720,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 15:03:32:957
R\$ 729,0000	46.928.110/0001-19	24/07/2023 15:06:08:257
R\$ 667,0000	46.928.110/0001-19	24/07/2023 15:16:50:170

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:28:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 667,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 667,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 8.

Item: 36 - Grupo 8 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA Marca: MARZO Fabricante: MARZO Modelo / Versão: ROMANZZA 070001024 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	32	R\$ 290,0000	R\$ 9.280,0000	14/07/2023 08:49:35
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	32	R\$ 290,0000	R\$ 9.280,0000	23/07/2023 18:09:18
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	32	R\$ 20.000,0000	R\$ 640.000,0000	24/07/2023 00:07:40

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 290,0000	46.928.110/0001-19	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 290,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:28:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 290,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 290,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 8.

Item: 37 - Grupo 8 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA Marca: MARZO Fabricante: MARZO Modelo / Versão: ROMANZZA 070003033 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 228,0000	R\$ 1.596,0000	14/07/2023 08:49:35
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	7	R\$ 228,0000	R\$ 1.596,0000	23/07/2023 18:09:18
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 20.000,0000	R\$ 140.000,0000	24/07/2023 00:07:40

Marca: SIMILAR
Fabricante: SIMILAR
Modelo / Versão: SIMILAR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritório / Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho - Divisoria / Modulo
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 228,0000	46.928.110/0001-19	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 228,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:28:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 228,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 228,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 8.

Item: 38 - Grupo 8 - Módulo estação trabalho - divisória , módulo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA Marca: MARZO Fabricante: MARZO Modelo / Versão: ROMANZZA 070003034	Sim	Sim	42	R\$ 599,0000	R\$ 25.158,0000	14/07/2023 08:49:35
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA Marca: martinucci Fabricante: martinucci Modelo / Versão: martinucci	Sim	Sim	42	R\$ 599,0000	R\$ 25.158,0000	23/07/2023 18:09:18
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo / Versão: SIMILAR	Sim	Sim	42	R\$ 20.000,0000	R\$ 840.000,0000	24/07/2023 00:07:40

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	41.146.040/0001-23	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 599,0000	46.928.110/0001-19	24/07/2023 14:00:05:947
R\$ 599,0000	08.920.924/0001-18	24/07/2023 14:00:05:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	28/07/2023 14:28:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 599,0000.
Habilitação de fornecedor	28/07/2023 14:34:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 599,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 8.

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.252.762,0000	23/07/2023 18:09:18
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.253.336,5800	24/07/2023 09:58:40
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 43.280.000,0000	24/07/2023 00:07:21

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	24/07/2023 14:04:50	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	24/07/2023 14:25:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	24/07/2023 14:41:17	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	24/07/2023 14:41:17	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.252.762,0000 e R\$ 43.280.000,0000.
Encerramento etapa fechada	24/07/2023 14:46:18	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	24/07/2023 14:46:18	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 15:59:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 17:43:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:13:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:16:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 312.737,3100	24/07/2023 09:58:40
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 312.907,0000	23/07/2023 18:09:18
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 10.820.000,0000	24/07/2023 00:07:23

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	24/07/2023 14:05:46	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	24/07/2023 14:25:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	24/07/2023 14:42:26	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	24/07/2023 14:42:26	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 310.403,0000 e R\$ 10.820.000,0000.
Encerramento	24/07/2023 14:47:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	24/07/2023 14:47:27	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 16:00:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 09:42:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:13:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:16:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.428.113,0000	23/07/2023 18:09:18
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.430.425,5200	24/07/2023 09:58:40
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.807.608,6600	21/07/2023 11:21:24
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.861.894,0000	21/07/2023 09:06:12
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 72.300.000,0000	24/07/2023 00:07:26

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	24/07/2023 14:08:49	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	24/07/2023 14:25:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	24/07/2023 14:45:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	24/07/2023 14:45:32	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.428.113,0000 e R\$ 72.300.000,0000.
Encerramento	24/07/2023 14:50:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	24/07/2023 14:50:33	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 16:00:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 09:43:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:13:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:16:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 4

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 354.918,0000	23/07/2023 18:09:18
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	-	R\$ 690.948,9000	21/07/2023 11:32:44
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 17.980.000,0000	24/07/2023 00:07:29

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	24/07/2023 14:10:03	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	24/07/2023 14:25:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	24/07/2023 14:46:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	24/07/2023 14:46:30	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 354.918,0000 e R\$ 17.980.000,0000.
Encerramento	24/07/2023 14:51:31	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	24/07/2023 14:51:31	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 16:00:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 09:43:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:14:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:16:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 5

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 479.793,0000	23/07/2023 18:09:18
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 10.840.000,0000	24/07/2023 00:07:32

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	24/07/2023 14:10:50	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	24/07/2023 14:46:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	24/07/2023 15:04:18	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	24/07/2023 15:04:18	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 479.793,0000 e R\$ 10.840.000,0000.
Encerramento	24/07/2023 15:09:19	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	24/07/2023 15:09:19	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 16:00:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 09:43:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:14:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:17:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 6

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 120.357,0000	23/07/2023 18:09:18
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.720.000,0000	24/07/2023 00:07:34

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	24/07/2023 14:11:51	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	24/07/2023 14:50:36	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	24/07/2023 15:11:26	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	24/07/2023 15:11:26	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 120.357,0000 e R\$ 2.720.000,0000.

Encerramento	24/07/2023 15:16:27	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	24/07/2023 15:16:27	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 16:00:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 09:44:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:14:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:17:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 7

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 713.854,0000	23/07/2023 18:09:18
75.395.665/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA.	Não	Não	-	R\$ 714.081,3500	18/07/2023 15:48:49
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 25.160.000,0000	24/07/2023 00:07:37

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	24/07/2023 14:12:38	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	24/07/2023 14:50:38	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	24/07/2023 15:09:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	24/07/2023 15:09:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 705.980,0000 e R\$ 25.160.000,0000.
Encerramento	24/07/2023 15:14:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	24/07/2023 15:14:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:32:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., CNPJ/CPF: 75.395.665/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:34:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., CNPJ/CPF: 75.395.665/0001-40.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 8

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 177.988,0000	14/07/2023 08:49:35
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 177.988,0000	23/07/2023 18:09:18
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 6.260.000,0000	24/07/2023 00:07:40

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	24/07/2023 14:13:13	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	24/07/2023 14:51:33	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	24/07/2023 15:16:02	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	24/07/2023 15:16:02	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 175.128,0000 e R\$ 6.260.000,0000.
Encerramento	24/07/2023 15:21:03	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	24/07/2023 15:21:03	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 14:48:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 15:13:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19.
Abertura do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 16:24:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/07/2023 16:34:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/07/2023 10:10:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/07/2023 11:29:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	24/07/2023 14:00:06	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	24/07/2023 14:07:29	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 24/07/2023 14:15:04.
Sistema	24/07/2023 14:11:35	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 24/07/2023 14:20:04.
Sistema	24/07/2023 14:15:32	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 24/07/2023 14:25:04.
Pregoeiro	24/07/2023 14:17:06	.Boa tarde, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico SRP n.º 07/2023, promovido pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação
Pregoeiro	24/07/2023 14:17:16	É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
Pregoeiro	24/07/2023 14:17:28	Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto e Fechado, previsto no art. 33 e parágrafos do decreto n.º 10.024/2019.
Pregoeiro	24/07/2023 14:17:42	Destaco que o objeto da presente licitação está dividido em 8 (oito) lotes/grupos, sendo os lotes/grupos 1, 3, 5 e 7 destinados à participação de ampla concorrência, ao passo que os lotes/grupos 2, 4, 6 e 8 foram destinados as entidades preferencias (cota reservada). As microempresas e empresas de pequeno porte poderão se beneficiar do tratamento diferenciado e favorecido em licitações, previsto na Lei Complementar nº 123/2006,
Pregoeiro	24/07/2023 14:17:54	Desde que não se enquadrem em qualquer das exclusões relacionadas no § 4º, art. 3º da referida Lei.
Pregoeiro	24/07/2023 14:18:04	Conforme disposição contida no art. 26, §2º, do decreto n.º 10.024/2019, o licitante poderá deixar de apresentar os documentos de habilitação que constem do Sistema de Cadastramento de Fornecedores – SICAF, cabendo ao interessado em participar do pregão o envio, juntamente com a proposta, dos documentos de habilitação não disponíveis no mencionado cadastro, sendo-lhe vedado o envio posterior de documentação originariamente exigida no edital.
Pregoeiro	24/07/2023 14:18:19	Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §3º, da Lei n.º 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação, vedada a inclusão de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta.
Pregoeiro	24/07/2023 14:18:33	Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.º 10.024/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta ficará impedido de licitar e contratar com a União pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com prudência e responsabilidade.
Pregoeiro	24/07/2023 14:18:56	A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexecução do preço.
Pregoeiro	24/07/2023 14:19:05	As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
Pregoeiro	24/07/2023 14:19:14	Por fim, solicito atenção ao preenchimento dos valores no sistema atentando-se para as 4 (quatro) casas decimais após a vírgula.

Pregoeiro	24/07/2023 14:19:26	Senhores licitantes, os Grupos/lotes 1 e 2 foram abertos. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/07/2023 14:20:12	Senhores licitantes, desconsiderem a mensagem anterior.
Sistema	24/07/2023 14:25:05	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	24/07/2023 14:25:06	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/07/2023 14:25:07	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/07/2023 14:25:09	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/07/2023 14:25:11	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/07/2023 14:29:29	Senhores licitantes, solicito que melhorem seus lances para melhor fechamento da proposta de preços para a Administração Pública.
Sistema	24/07/2023 14:41:17	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.252.762,0000 e R\$ 43.280.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:46:17 do dia 24/07/2023.
Sistema	24/07/2023 14:42:26	A etapa fechada foi iniciada para o item G2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 310.403,0000 e R\$ 10.820.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:47:26 do dia 24/07/2023.
Sistema	24/07/2023 14:45:32	A etapa fechada foi iniciada para o item G3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.428.113,0000 e R\$ 72.300.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:50:32 do dia 24/07/2023.
Sistema	24/07/2023 14:46:18	A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	24/07/2023 14:46:18	O item G1 está encerrado.
Sistema	24/07/2023 14:46:21	O item G5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/07/2023 14:46:30	A etapa fechada foi iniciada para o item G4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 354.918,0000 e R\$ 17.980.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:51:30 do dia 24/07/2023.
Sistema	24/07/2023 14:47:27	A etapa fechada do item G2 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	24/07/2023 14:47:27	O item G2 está encerrado.
Sistema	24/07/2023 14:50:33	A etapa fechada do item G3 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	24/07/2023 14:50:33	O item G3 está encerrado.
Sistema	24/07/2023 14:50:36	O item G6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/07/2023 14:50:38	O item G7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/07/2023 14:51:31	A etapa fechada do item G4 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	24/07/2023 14:51:31	O item G4 está encerrado.
Sistema	24/07/2023 14:51:33	O item G8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/07/2023 14:51:33	Algumas propostas do item G8 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	24/07/2023 14:53:24	Senhores licitantes, solicito que melhorem seus lances para melhor fechamento da proposta de preços para a Administração Pública.
Sistema	24/07/2023 15:04:18	A etapa fechada foi iniciada para o item G5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 479.793,0000 e R\$ 10.840.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:09:18 do dia 24/07/2023.
Sistema	24/07/2023 15:09:19	A etapa fechada do item G5 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	24/07/2023 15:09:19	O item G5 está encerrado.
Sistema	24/07/2023 15:09:45	A etapa fechada foi iniciada para o item G7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 705.980,0000 e R\$ 25.160.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:14:45 do dia 24/07/2023.
Sistema	24/07/2023 15:11:26	A etapa fechada foi iniciada para o item G6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 120.357,0000 e R\$ 2.720.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:16:26 do dia 24/07/2023.
Sistema	24/07/2023 15:14:46	A etapa fechada do item G7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 704.468,0000 e R\$ 580.348,0000.

Sistema	24/07/2023 15:14:46	O item G7 está encerrado.
Sistema	24/07/2023 15:16:02	A etapa fechada foi iniciada para o item G8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 175.128,0000 e R\$ 6.260.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:21:02 do dia 24/07/2023.
Sistema	24/07/2023 15:16:27	A etapa fechada do item G6 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	24/07/2023 15:16:27	O item G6 está encerrado.
Sistema	24/07/2023 15:21:03	A etapa fechada do item G8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 167.549,0000.
Sistema	24/07/2023 15:21:03	O item G8 está encerrado.
Sistema	24/07/2023 15:21:08	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	24/07/2023 15:39:05	Senhores licitantes, em atendimento ao art. 38 do decreto nº 10.024/19, informo que iniciaremos a fase de negociação de preços.
Pregoeiro	24/07/2023 15:39:24	Para BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA - Senhor licitante, está logado?
08.920.924/0001-18	24/07/2023 15:40:59	Boa tarde! Estamos sim.
Pregoeiro	24/07/2023 15:42:32	Para BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA - Senhor licitante, em razão do disposto no art. 38 do decreto 10.024/2019 e também na condição XII do edital, solicito que verifique a possibilidade de reduzir os valores das propostas ofertadas para os grupo/lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6?
08.920.924/0001-18	24/07/2023 15:45:16	Sr. Pregoeiro, Já estamos no nosso limite, infelizmente.
Pregoeiro	24/07/2023 15:46:41	Para BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA - Senhor Licitante, mesmo compreendendo que a proposta está no seu limite, haveria a possibilidade de renegociarmos em pelo menos 10% do valor ofertado, para melhor fechamento da proposta de preços e em favor de conseguirmos alcançar um preço mais vantajoso para a Administração Pública?
08.920.924/0001-18	24/07/2023 15:48:15	Infelizmente não
Pregoeiro	24/07/2023 15:51:03	Para BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA - Senhor licitante, deste modo, solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao valor negociado para os grupos 1, 2, 3, 4, 5 e 6, em arquivo único, por meio da opção enviar anexo do sistema, conforme cláusula 13.4 e modelo contido no Anexo II do instrumento
08.920.924/0001-18	24/07/2023 15:51:45	Podemos pedir uma prorrogação de mais 1 h?
08.920.924/0001-18	24/07/2023 15:52:04	é possível?
Pregoeiro	24/07/2023 15:52:05	Para BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA - Por favor, confirme o recebimento da mensagem.
Pregoeiro	24/07/2023 15:54:24	Para BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA - Em atendimento a solicitação, informo que o prazo para o envio das propostas ajustadas será até às 18h do dia 24/07/2023 (hoje). Enviar em arquivo único, por meio da opção enviar anexo do sistema, conforme cláusula 13.4 e modelo contido no Anexo II do instrumento.
Pregoeiro	24/07/2023 15:54:47	Para BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA - Por favor, confirme o recebimento da mensagem.
08.920.924/0001-18	24/07/2023 15:58:22	Tudo bem! Obrigada.
Sistema	24/07/2023 15:59:50	Senhor fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	24/07/2023 16:00:01	Senhor fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	24/07/2023 16:00:13	Senhor fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	24/07/2023 16:00:29	Senhor fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	24/07/2023 16:00:40	Senhor fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Sistema	24/07/2023 16:00:52	Senhor fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao grupo G6.
Sistema	24/07/2023 17:43:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	24/07/2023 18:02:20	Senhores licitantes, a presente sessão estará suspensa até às 14h do dia 25/07/2023, para análise da documentação e proposta do licitante convocado, momento em que será realizada a fase de negociação com os demais licitantes.
Sistema	25/07/2023 09:42:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	25/07/2023 09:43:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, enviou o anexo para o grupo G3.

Sistema	25/07/2023 09:43:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	25/07/2023 09:43:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	25/07/2023 09:44:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, enviou o anexo para o grupo G6.
Pregoeiro	25/07/2023 14:01:04	Senhores licitantes, boa tarde! Declaro reaberta a sessão do PE SRP 07/2023- SEDES/DF. Solicito que todos permaneçam conectados.
Pregoeiro	25/07/2023 14:09:18	Para BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA - Senhor licitante, em sede de diligência, solicito que promova ajuste na proposta de preços para que se faça constar as declarações conforme modelo - Anexo I do Edital, bem como os dados referente ao representante legal.
Pregoeiro	25/07/2023 14:11:08	Para BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA - Solicito o envio, no prazo de 1 (uma) horas, da proposta de preços adequada, sem alterações dos valores ofertados, para os grupos 1, 2, 3, 4,5 e 6, em arquivo único, por meio da opção enviar anexo do sistema, conforme cláusula 13.4 e modelo contido no Anexo II do instrumento. Anexe a proposta em todos os grupos convocados.
Pregoeiro	25/07/2023 14:11:26	Para BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA - Por favor, confirme o recebimento da mensagem.
08.920.924/0001-18	25/07/2023 14:12:33	Boa tarde! confirmo recebimento.
Sistema	25/07/2023 14:13:37	Senhor fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	25/07/2023 14:13:46	Senhor fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Sistema	25/07/2023 14:13:53	Senhor fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	25/07/2023 14:14:00	Senhor fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao grupo G4.
Sistema	25/07/2023 14:14:08	Senhor fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao grupo G5.
Sistema	25/07/2023 14:14:15	Senhor fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao grupo G6.
Sistema	25/07/2023 14:16:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	25/07/2023 14:16:19	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA. - Senhor licitante. Está logado?
Sistema	25/07/2023 14:16:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, enviou o anexo para o grupo G2.
Sistema	25/07/2023 14:16:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, enviou o anexo para o grupo G3.
Sistema	25/07/2023 14:16:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, enviou o anexo para o grupo G4.
Sistema	25/07/2023 14:17:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, enviou o anexo para o grupo G5.
Sistema	25/07/2023 14:17:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.920.924/0001-18, enviou o anexo para o grupo G6.
75.395.665/0001-40	25/07/2023 14:22:12	Boa tarde, sim
Pregoeiro	25/07/2023 14:26:53	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA. - Senhor licitante, em razão do disposto no art. 38 do decreto 10.024/2019 e também na condição XII do edital, solicito que verifique a possibilidade de reduzir os valores das propostas ofertadas para o grupo/ lote 7?
75.395.665/0001-40	25/07/2023 14:28:43	Infelizmente não conseguimos, já estamos no nosso melhor valor!
Pregoeiro	25/07/2023 14:30:07	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA. - Senhor licitante, deste modo, solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao último valor ofertado para o grupo/ lote 7, em arquivo único, por meio da opção enviar anexo do sistema, conforme cláusula 13.4 e modelo contido no Anexo II do instrumento.
Pregoeiro	25/07/2023 14:30:21	Para INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA. - Por favor, confirme o recebimento da mensagem.
75.395.665/0001-40	25/07/2023 14:32:24	Confirmo recebimento!
Sistema	25/07/2023 14:32:34	Senhor fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., CNPJ/CPF: 75.395.665/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao grupo G7.
Sistema	25/07/2023 14:34:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA., CNPJ/CPF: 75.395.665/0001-40, enviou o anexo para o grupo G7.
Pregoeiro	25/07/2023 14:38:22	Para 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA - Senhor licitante. Está logado?
46.928.110/0001-19	25/07/2023 14:40:20	Boa tarde! sim

Pregoeiro	25/07/2023 14:41:06	Para 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA - Senhor licitante, em razão do disposto no art. 38 do decreto 10.024/2019 e também na condição XII do edital, solicito que verifique a possibilidade de reduzir os valores das propostas ofertadas para o grupo/ lote 8?
46.928.110/0001-19	25/07/2023 14:44:59	infelizmente, já estamos em nosso menor valor.
Pregoeiro	25/07/2023 14:45:44	Para 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA - Senhor licitante, deste modo, solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao último valor ofertado para o grupo/ lote 8, em arquivo único, por meio da opção enviar anexo do sistema, conforme cláusula 13.4 e modelo contido no Anexo II do instrumento.
Pregoeiro	25/07/2023 14:45:54	Para 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA - Por favor, confirme o recebimento da mensagem.
46.928.110/0001-19	25/07/2023 14:47:24	ok, estamos providenciando.
Sistema	25/07/2023 14:48:15	Senhor fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao grupo G8.
Pregoeiro	25/07/2023 14:48:33	.
Sistema	25/07/2023 15:13:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, enviou o anexo para o grupo G8.
Pregoeiro	25/07/2023 16:11:03	Para 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA - Senhor licitante, está logado?
46.928.110/0001-19	25/07/2023 16:12:54	simes estou
Pregoeiro	25/07/2023 16:14:41	Para 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA - Senhor licitante, em consonância com o item 13.8 do Edital, em sede de diligência, solicito o envio de folders, catálogos, prospectos técnicos relativos aos produtos ofertados na sua proposta para o Grupo/ lote 8.
Pregoeiro	25/07/2023 16:15:21	Para 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA - Por fim, solicito, nos termos do item 26.2 do Edital, o envio de cópia de contratos, notas fiscais ou afins, referentes aos Atestados de Capacidade Técnica emitidos pela empresa PRIME PISCINAS em 13/12/2022.
Pregoeiro	25/07/2023 16:15:37	Para 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA - Os documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 2h, por meio da opção enviar anexo do sistema. Por favor, confirme o recebimento da mensagem.
46.928.110/0001-19	25/07/2023 16:23:49	ok
Sistema	25/07/2023 16:24:06	Senhor fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao grupo G8.
46.928.110/0001-19	25/07/2023 16:24:54	recebemos, porém não esta aberto para o envio dos anexos.
Pregoeiro	25/07/2023 16:31:03	Para 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA - Senhor licitante, o anexo já foi convocado no campo próprio. Envie a documentação solicitada em arquivo único, no prazo de 2h da convocação do anexo.
Sistema	25/07/2023 16:34:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, enviou o anexo para o grupo G8.
Pregoeiro	25/07/2023 16:38:36	Senhores licitantes, a presente sessão ficará suspensa até às 10h do dia 26/07/2023 (quarta-feira) para análise das propostas de preço e dos demais documento dos licitantes convocados. Tenham um ótimo fim de tarde.
Pregoeiro	26/07/2023 10:01:56	Senhores licitantes, bom dia! Declaro reaberta a sessão do PE SRP 07/2023 - SEDES/DF. Solicito que todos permaneçam conectados.
Pregoeiro	26/07/2023 10:03:32	Para 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA - Senhor licitante, em consonância com o item 13.8 do Edital, em sede de diligência, solicito nos termos do item 26.2 do Edital, o envio de cópia de contratos, notas fiscais ou afins, que apresentem os quantitativos dos itens fornecidos referente aos Atestados de Capacidade Técnica apresentados.
Pregoeiro	26/07/2023 10:04:31	Para 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA - A documentação deverá ser enviada, no prazo de 2 (duas) horas, em arquivo único, por meio da opção enviar anexo do sistema.
Pregoeiro	26/07/2023 10:04:48	Para 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA - Por favor, confirme o recebimento da mensagem.
46.928.110/0001-19	26/07/2023 10:10:19	bom dia , confirmado
Sistema	26/07/2023 10:10:21	Senhor fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao grupo G8.
Sistema	26/07/2023 11:29:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 46.928.110/0001-19, enviou o anexo para o grupo G8.
Pregoeiro	26/07/2023 12:07:22	Senhores licitante a presente sessão ficará suspensa até às 14h para intervalo do almoço.
Pregoeiro	26/07/2023 14:04:04	Senhores licitantes, boa tarde! Declaro reaberta a sessão do PE 07/2023.
Pregoeiro	26/07/2023 14:10:34	Senhores licitantes, informo que em razão de toda a documentação e diligências cumpridas, a presente sessão ficará suspensa até às 14h do dia 28/07/2023 (SEXTA-FEIRA) para análise das propostas de preços e dos demais documentos dos licitantes convocados. Tenham todos uma boa tarde.
Pregoeiro	28/07/2023 14:00:55	Senhores licitantes, boa tarde. Declaro reaberta a sessão do PE SRP 07/2023 - SEDES/DF. Solicito que todos permaneçam conectados.

Pregoeiro	28/07/2023 14:03:40	Senhores licitantes, em consonância com o parecer da área técnica demandante da contratação (SEI 118560124), informo que as licitantes convocadas comprovaram atender todas às especificações constantes no Termo de Referência/Edital de Licitação PE nº 07/2023. Assim, promoverei a aceitação das propostas formuladas pelas licitantes convocadas.
Pregoeiro	28/07/2023 14:04:00	Na sequência, suas habilitações no sistema, momento no qual será aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para registro de eventual intenção recursal.
Pregoeiro	28/07/2023 14:05:16	Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o exame de admissibilidade da intenção, momento que serão afastados aqueles manifestamente protelatórios. Caso o pregoeiro aceite a intenção, será aberto o prazo de 3 (três) dias para apresentação das razões recursais no sistema, seguido de igual prazo para as contrarrazões.
Pregoeiro	28/07/2023 14:05:33	Se o pregoeiro julgar procedente o recurso, será realizado o retorno do pregão para a fase de julgamento, retificando-se os atos inquinados de irregularidades/ilegalidades, repetindo-se as fases subsequentes.
Pregoeiro	28/07/2023 14:06:08	Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação neste Pregão. Tenham uma excelente tarde.
Sistema	28/07/2023 14:32:31	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	28/07/2023 14:35:29	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 28/07/2023 às 15:06:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	12/07/2023 16:27:32	
Alteração abertura da sessão pública	19/07/2023 10:04:23	Previsão de abertura: 24/07/2023 14:00:00; Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Em razão do Decreto Nº 44.740/2023 estabelece horário de expediente nos dias dos jogos da Copa do Mundo - seleção feminina
Abertura da sessão pública	24/07/2023 14:00:06	Abertura da sessão pública
Extensão prazo de análise de propostas	24/07/2023 14:07:28	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 5. Justificativa: Finalizar análise das propostas
Extensão prazo de análise de propostas	24/07/2023 14:11:35	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 5. Justificativa: Finalizar a análise das propostas
Extensão prazo de análise de propostas	24/07/2023 14:15:32	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 5. Justificativa: Finalizar análise das propostas
Encerramento da análise de propostas	24/07/2023 14:25:05	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	24/07/2023 15:21:08	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	28/07/2023 14:32:31	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	28/07/2023 14:35:29	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 28/07/2023 às 15:06:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:14 horas do dia 28 de julho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ISANA BORGES LEAL TEIXEIRA
Pregoeiro Oficial

PENIEL GOMES DE SOUSA
Equipe de Apoio

YAN DE OLIVEIRA CARVALHO
Equipe de Apoio

